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Apríl
Ano, vážení čtenáři našeho 
periodika. Máme apríl se 
vším všudy. Koncem března 
oblékáme kraťásky, abychom 
je v dubnu vyměnili za zimní 
bundy a čepice. Pokud jsme 
po první vlně mrazíků sčítali 
škody na polích a sadech, tak 
po druhé vlně to snad nebude 

ani třeba. To je holt život… Mráz či vedro ale 
chod našeho města nezastaví, tak mi dovolte vás 
s aktuálními tématy seznámit. Před dvěma týdny 
proběhla veřejná prezentace kompletní rekon-
strukce a využití Společenského centra Bonapar-
te. Náš rodinný šperk, na který léta dosedal prach, 
tak v budoucnu dostane nový kabátek.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Úspěšné jarní trhy opět 
přilákaly stovky návštěvníků
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Foto: Jan Martinek
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V budově je třeba udělat kompletní rozvody 
elektřiny, vody, topení, odpadů a vzduchotech-
niky, která již nesplňuje normy jednadvacáté-
ho století. Kuželna a squash, které se horkou 
jehlou přišily k budově, půjdou k zemi. Změní 
se  i  zásobování,  vstupy  a  jiné dispozice. Za-
žijeme renesanci a zmrtvýchvstání legendární 
Josefíny a dočkáme se i nové knihovny. Kdy? 
To  si  netroufne  nikdo  říct  ani  odhadnout. 
Mnoha milionová rekonstrukce není ve finanč-
ních možnostech města, ale jak jsem již něko-
likrát psal – kdo je připraven, tak je odměněn. 
Je třeba projekty dotahovat do konce a vyhlí-
žet ty správné dotační tituly. Už několikrát se 
nám to vyplatilo! V tomto směru patříme mezi 
nejúspěšnější žadatele mezi městy.
Dalším majstrštykem v čerpání evropských 

peněz je úspěšné přidělení dotace v rámci me-
zihraniční spolupráce Interreg se slovenským 
městem Holíč, který leží pár kilometrů od Ho-
donína  hned  za  řekou Moravou.  Obě  města 
spojují  napoleonské  války  a  s  nimi  spojené 
pobyty  cizích  vojáků. Rovněž  také  společná 
historie  spjatá  s  rodem Habsburků. A  co  že 

se  z  takového  titulu  dá  pořídit?  Opravy  zá-
meckých  fontán,  skleník,  kus  zámecké  zdi 
a spousta projektů cílících na kulturu a historii 
obou měst. Na tohle vše jsme v minulosti již 
opakovaně žádali a nyní jsme úspěšní. Úspěš-
ní  jsme dosud ale nebyli v Národní sportov-
ní  agentuře,  kde  máme  od  loňska  podanou 
žádost  na  rekonstrukci  „škváry“  na  umělé 
celoroční fotbalové hřiště. Chybělo pár bodů 
a nyní alespoň víme, kde je získat. Věřím, že 
v dalším kole budeme úspěšní.
Naším  městem  opět  rezonují  příběhy 

o  Klobouku.  Město  budovu  loni  koupilo. 
Byla  kolem  toho  velká  diskuse,  ale  tohoto 
kroku  nikdy  nebudu  litovat!  Záměr  byl  cílit 
na malé nebo na staré. Školky máme doufám 
na spoustu let pořešené a logicky bychom se 
tedy  měli  věnovat  seniorům.  Na  radu  měs-
ta  a  následně  na  zastupitelstvo  došla  žádost 
o  odkup  nemovitosti  společností  Generace 
Care  z.ú.,  zastoupenou  naší  zastupitelkou 
Mgr.  Elvírou  Patákovou MBA,  jež  léta  pro-
vozuje na jižní Moravě služby cílící na seni-
ory.  Pokud  zastupitelé  (výsledek  hlasování 
po uzávěrce zpravodaje) tento záměr schválí, 

mohlo  by  naše město mít  konečně  odlehčo-
vací službu pro rodiny, které o seniory doma 
pečují. Součástí smlouvy bude i zpětné před-
kupní  právo  na  budovu  a  pozemky.  Věřím, 
že  tento  typ  služby  dostane  v  zastupitelstvu 
velkou podporu. Po uzávěrce zpravodaje nám 
také bude známý zhotovitel mateřské školky 
na Koláčkově náměstí a také suma, za kterou 
bude postavena. Vzhledem k vynikajícím hos-
podářským výsledkům města si  troufám říct, 
že si na tuto finančně náročnou stavbu nebu-
deme muset brát úvěr.
Vážení Slavkováci, slíbil jsem, že v každém 

zpravodaji  budu  připomínat  zmínku  o  zjed-
nosměrnění Palackého náměstí. Nezdá se  to, 
ale  červenec  je  tu  cobydup!  Nyní  je  ve  hře 
místo  jednosměrky  zákaz  vjezdu  ve  směru 
ze  spodu od ČSA. Cílem  je auto na náměstí 
neposílat do oběhu ulicí B. Němcové a Lidic-
kou, ale návrat na Husovu či ke kostelu. Ještě 
čekáme na finální stanovisko policie.
Přeji vám, milí čtenáři zpravodaje a občané 

našeho krásného města, krásný květen, slun-
ce, vláhu, teplo a klid do našich duší!

 Michal Boudný, starosta města

Apríl
(Dokončení ze strany 1)

Poutníci a Robert Křesťan opět na jednom pódiu
V pátek 31. 5. 2024 od 19 hodin v SC Bo-

naparte proběhne v rámci Dnů Slavkova pře-
hlídka s názvem Folk a country ve Společen-
ském centru Bonaparte.
Na  této  přehlídce  budou  vystupovat  tyto 

soubory a umělci: Romero & band, Poutníci 
s  hostem Zdeňkem Kalinou  a  velikán  české 
country hudby Robert Křesťan s kapelou Tra-
peři – tedy kapelou, se kterou kdysi začínal.
Během  koncertu  účinkující  také  popřejí 

Zdeňku  Kalinovi  k  jeho  životnímu  jubileu 
– k 75  letům. Vy,  co navštívíte  tuto  akci,  se 
můžete  těšit  na  pohodovou  muziku  a  taky 
na písničky, které už u nás zlidověly. Jsou to 
například skladby Panenka, Pojďme se napít 
či Hotel Hillary a řada jiných. Vstupenky bu-
dou  v  předprodeji  v  turistickém  a  informač-
ním centru na Palackého náměstí 1 ve Slav-
kově u Brna.
Na vaši co největší účast na zmíněné pře-

hlídce  se  za  SC Bonaparte  a město  Slavkov 
u Brna těší   Jiří Karas Pola z Poutníků.

Dny Slavkova letos budou věnované dětem.  
Večer vystoupí Buty a Věra Martinová
Koncert  kapely  Buty,  Věry  Martinové, 

Poutníků nebo rockových písní Jiřího Schelin-
gera. Dětský den v zámeckém parku i tradiční 
vystoupení dětí ze slavkovských škol a klubů. 
To  jsou hlavní „taháky“  letošních Dnů Slav-
kova,  které  budou  trvat  od  čtvrtka  30.  květ-
na  do  neděle  2.  června.  Hlavní  program  se 
uskuteční  v  sobotu  1.  června. Na  Palackého 
náměstí opět vyroste řemeslný jarmark a pó-
dium s celodenním programem.
Festival  věnovaný  především  občanům 

města  Slavkova  odstartuje  doprovodným 
programem  už  ve  čtvrtek  30.  5.  vernisá-
ží  výstavy  k  příležitosti  100.  výročí  muzea 
na  slavkovském  zámku Musaion.  SC  Bona-
parte  bude  hostit  talk  show  Jitky Asterové, 
Sandry  Pogodové  a  Lindy  Finkové  Sirény 
na cestách. V pátek se pak na stejném místě 
odehraje  koncert  legendární  kapely  Poutníci 

s Robertem Křesťanem a dalšími hosty. Vel-
kolepý program se odehraje tradičně v sobo-
tu  na  Palackého  náměstí,  na  nádvoří  zámku 
a  také  v  zámeckém  parku.  První  červen  je 
spjatý především s Mezinárodním dnem dětí, 
a tak bude tento den věnovaný především jim. 
V  zámeckém  parku  bude  pro  ně  připraveno 
hravé odpoledne – cesta pohádkovým lesem. 
V oboře bude tradiční lunapark.
Ani  letos nebude chybět představení míst-

ních farmářů a řemeslníků. Na Palackého ná-
městí se uskuteční jarmark. Souběžně s trhem 
se v 9 hodin otevře také program na centrál-
ním pódiu. Tradičně se uskuteční pod mottem 
„Slavkov baví Slavkov“ – představí se dětské 
soubory,  zájmové  organizace  a  soubory  zá-
kladní umělecké školy.
Od 15 hodin vedení města ocení nejúspěš-

nější  sportovce  roku  2023. Následovat  bude 

show mistrů  světa  a  Evropy,  cheerleadingo-
vého  týmu při ZŠ Komenského Glitter Stars 
na nádvoří zámku.
Odpolední program (od 16.30 h.) pak bude 

tvořit  šňůra  koncertů  Buty,  Věry  Martinové 
a  Zemětřesení  2,  při  kterém  se můžete  těšit 
na hudbu a písně  Jiřího Schelingera. Očeká-
vaný konec je ve 23 hodin.
Také  letošní  ročník  městských  slavností 

je obohacený o nedělní program. Na Zámku 
Slavkov – Austerlitz se od 17 hodin uskuteční 
koncert  Komorního  orchestru Arthura  Niki
sche v rámci Národního festivalu neprofesio-
nálních komorních a symfonických těles.
Sobotní a nedělní program bude přístupný 

zdarma. Na čtvrteční talk show a koncert sku-
piny Poutníci se vstupenky prodávají v před-
prodeji  (www.zamekslavkov.cz)  nebo  v  in-
formačním centru.  vs

Poutníci • Foto: Bedřich MalečekTrapeři • Foto: archiv MÚ
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54. schůze RM – 25. 3. 2024
1. RM souhlasí se zastavením exekucí uvedených v přilo-

žené tabulce vedených u Exekutorského úřadu Plzeň-město. 
2. RM souhlasí s uzavřením předloženého návrhu dohody 

o podmínkách vybudování stavby sjezdu, vodovodní a splaš-
kové a děšťové kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 910 
v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov 
u Brna, s manželi Janem Šťastným a Evou Šťastnou.

3. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  přeložce zařízení 
distribuční soustavy č. 9090015525 se společností EG.D, 
a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 
za podmínky schválení financování zastupitelstvem města.

4. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Parkoviště 
na  parcele č. 1784/87, Slavkov u  Brna“ dle předloženého 
návrhu zadávací dokumentace.

5. RM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti oddě-
lení životního prostředí za rok 2023.

6. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komise 
pro životní prostředí č. 7/2024.

7. RM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti komi-
se pro životní prostředí za rok 2023.

8. RM bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních 
věcí v roce 2023 v předloženém znění.

9. RM bere na vědomí zprávu o činnosti senior taxi v před-
loženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce a zajištění 
správy a provozu mezi městem Slavkov u Brna a Mateřskou 
školou Zvídálek, Komenského náměstí 495, příspěvkovou 
organizací, v předloženém znění.

11. RM schvaluje přijetí finančního daru od firmy PEGAS 
- GONDA, s  r. o., se sídlem Československé armády 322, 
684  00 Slavkov u  Brna, IČ: 48907341 pro město Slavkov 
u Brna dle předložené darovací smlouvy. 

12. RM souhlasí se zahájením veřejných zakázek na nákup 
komunální techniky pro potřeby TSMS.

13. RM schvaluje rozpočtové opatření ZS-A č. 1 v před-
loženém znění.

14. RM schvaluje napojení fondu investic ZS-A do oprav.
15. RM schvaluje úpravu ceníku ZS-A pro rok 2024.
16. RM schvaluje Mateřské škole Zvídálek, Komenského 

náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, vyřa-
zení majetku dle předložené zprávy.

17. RM bere na vědomí omezení provozu Mateřské školy 
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace na  odloučeném pracovišti na  Koláč-
kově náměstí, z  důvodu stěhování do  nových prostor MŠ 
na ulici Slovanská.

55. schůze RM – 10. 4. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit v  souladu s  § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, účetní závěrku města Slavkov u Brna sestave-
nou k rozvahovému dni 31. 12. 2023.

2. RM doporučuje ZM schválit výsledek hospodaření 
běžného účetního období města Slavkov u  Brna za  rok 
2022 ve výši 103.655.693,62 Kč z hlavní činnosti a ve výši 
197.513,29 Kč z vedlejší hospodářské činnosti.

3. RM doporučuje ZM schválit převedení výsledku hos-
podaření vedlejší hospodářské činnosti za rok 2023 ve výši 
197.513,29 Kč do Fondu vedlejší hospodářské činnosti.

4. RM doporučuje ZM schválit rozdělení rozpočtového 
výsledku hospodaření města Slavkov u  Brna – převedení 
finančních prostředků ve  výši 54.338.503,15 Kč do  Fondu 
rezerv a  rozvoje města Slavkov u  Brna, převedení finanč-
ních prostředků ve výši 2.275.427,88 Kč do Fondu doprav-
ní infrastruktury a převedení finančních prostředků ve výši 
6.772.146,07 Kč do Fondu správy budov.

5. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření

6. RM schvaluje odvod z Investičního fondu ZŠ Komenské-
ho do  výše 61.000 Kč na  technické zhodnocení tělocvičny 
– basketbalové koše.

7. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

8. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu správy budov 

ve výši 500.000 Kč na projektovou dokumentaci na  fasády 
domů Palackého nám. 89 a 123.

9. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 2.000.000 Kč na účelový neinvestiční 
příspěvek – TSMS oprava chodníků Zlatá Hora, 1.200.000 Kč 
na parkoviště Zlatá Hora, ve výši 6.000.000 Kč na dokončení 
komunikace Pod Vinohrady a ve výši 300.000 Kč na Koláč-
kovo nám.

10. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu rezerv 
a rozvoje ve výši 50.000.000 Kč na projekt Mateřská škola 
Koláčkovo nám. 

11. RM doporučuje ZM schválit vyřazení položek z  účtu 
042 – Nedokončený hmotný majetek v hodnotě 531.112 Kč 
z majetku města.

12. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku – Zámek Slavkov – Austerlitz, příspěvková 
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2023 v předloženém 
znění.

13. RM schvaluje výsledek hospodaření Zámek Slavkov 
– Austerlitz, příspěvková organizace za  rok 2023 ve  výši 
2.122.142,45 Kč.

14. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Zámek 
Slavkov-Austerlitz, příspěvková organizace za  rok 2023 
do  rezervního fondu organizace ve  výši 1.822.142,45 Kč 
do fondu odměn ve výši 300.000 Kč.

15. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku – Technické služby města Slavkov u  Brna, 
příspěvková organizace k  rozvahovému dni 31. 12. 2023 
v předloženém znění.

16. RM schvaluje výsledek hospodaření Technické služby 
města Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rok 2023 
ve výši 3.706.330,52 Kč.

17. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Tech-
nické služby města Slavkov u  Brna, příspěvková organi-
zace za  rok 2023 do  rezervního fondu organizace ve  výši 
3.706.330,52 Kč.

18. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, účetní závěrku – Základní škola Komenského Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace k rozvahovému dni 31. 12. 
2023 v předloženém znění.

19. RM schvaluje výsledek hospodaření Základní škola 
Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rok 
2023 ve výši 2.171.366,47 Kč.

20. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Základ-
ní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace za  rok 2023 do  rezervního fondu organizace ve  výši 
2.171.366,47 Kč.

21. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku – Základní škola Tyršova Slavkov u  Brna, 
příspěvková organizace k  rozvahovému dni 31. 12. 2023 
v předloženém znění.

22. RM schvaluje výsledek hospodaření Základní škola Ty-
ršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rok 2023 
ve výši 1.529.819,81 Kč.

23. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Zá-
kladní škola Tyršova Slavkov u  Brna, příspěvková organi-
zace za  rok 2023 do  rezervního fondu organizace ve  výši 
1.529.819,81 Kč.

24. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku – Mateřská škola Zvídálek příspěvková orga-
nizace k rozvahovému dni 31. 12. 2023 v předloženém znění.

25. RM schvaluje výsledek hospodaření Mateřská ško-
la Zvídálek příspěvková organizace za  rok 2023 ve  výši 
289.979,78 Kč.

26. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Mateřská 
škola Zvídálek příspěvková organizace za  rok 2023 do  re-
zervního fondu organizace ve výši 269.979,78 Kč a do fondu 
odměn ve výši 20.000 Kč.

27. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku – Základní umělecká škola Františka France, 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace k rozvahovému dni 
31. 12. 2023 v předloženém znění.

28. RM schvaluje výsledek hospodaření Základní umě-

lecká škola Františka France, Slavkov u  Brna, příspěvková 
organizace za rok 2023 ve výši 559.967,62 Kč.

29. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Základní 
umělecká škola Františka France, Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace za rok 2023 do rezervního fondu organizace 
ve výši 559.967,62 Kč.

30. RM schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, účetní závěrku – Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace k  rozvahovému dni 31. 12. 2023 
v předloženém znění.

31. RM schvaluje výsledek hospodaření Dům dětí a mlá-
deže Slavkov u Brna, příspěvková organizace za  rok 2023 
ve výši 427.386,09 Kč.

32. RM schvaluje přidělení výsledku hospodaření Dům dětí 
a  mládeže Slavkov u  Brna, příspěvková organizace za  rok 
2023 do rezervního fondu organizace ve výši 397.386,09 Kč 
a do fondu odměn ve výši 30.000 Kč.

33. RM doporučuje ZM prodej části pozemku parc. č. 
2498/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v  k. ú. Slavkov u Brna v  rozsahu dle GP č. 4151-93/2023 
z  vlastnictví města Slavkov u  Brna do  vlastnictví man-
želů Jany Rumpové a  Karla Rumpy za  kupní cenu ve  výši 
2  000 Kč/m2. Náklady související s  převodem nemovitosti 
(správní poplatek, geometrický plán) hradí kupující. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

34. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o smlouvě budou-
cí kupní, zástavní a o zřízení věcných práv, jejímž předmětem 
je budoucí prodej pozemku parc. č. 2567/6 – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová 
stavba č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o vý-
měře 366 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví Města 
Slavkov u  Brna do  vlastnictví zapsaného ústavu Generace 
Care z.ú., se sídlem Šámalova 744/102, Zábrdovice, 61500 
Brno, IČ: 04377371 v předloženém znění. 

35. RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 2 500 m2 
a  části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem realizace vý-
stavby objektu pro sociální službu dle předložené žádosti.

36. RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prode-
je části pozemku parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 
2 500 m2 a části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem realiza-
ce výstavby objektu pro sociální službu dle předložené žádosti.

37. RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s Ing. Jaro-
slavem Slámou a MUDr. Helenou Slámovou dle předloženého 
návrhu smlouvy o výpůjčce.

38. RM schvaluje uzavření smlouvy o  výpůjčce s  paní 
Petrou Doleželovou dle předloženého návrhu smlouvy o vý-
půjčce.

39. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 1131 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4169-7523/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kab. smyčka NN Žigraiová“) v předloženém znění.

40. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 
parc. č. č. 680/1, 681/1, 681/4, 686/1, vše ostatní plocha v k. 
ú Slavkov u Brna, které jsou v majetku města, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4083-5070/2023 (stavba s názvem 
„Slavkov u B., přel. VN + NN SUS Kollárova“) v předloženém 
znění.

41. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 1339 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4073-4169/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., příp. NN Vítková“) v předloženém znění.

42. RM schvaluje poskytnutí veřejného prostoru společ-
nosti Moravian Science Centre Brno, příspěvková organi-
zace, Křížkovského 554/12, 603  00 Brno, IČ: 29319498 
ve Svojsíkově parku.

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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Co jsme v roce 2023 udělali pro 
životní prostředí?
Díky  obyvatelům  se  naše  město  Slavkov 

u Brna může za rok 2023 pochlubit výsledky 
sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 
ke  zpětnému  odběru  společnosti  Elektrowin 
o celkové hmotnosti 52,30 t. Každý obyvatel 
tak  odevzdal  průměrně  7,30 kg  spotřebičů. 
Ušetřili  jsme  tak  spotřebu  elektřiny  a  snížili 
produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali 
jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které 
jsou  potřebné  pro  průmyslovou  výrobu. Na-
hradili  jsme  je  právě  recyklací  odevzdaných 
spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvěd-

čení o podílu na zlepšení životního prostředí, 
které na základě dosažených výsledků vysta-
vil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vy-
sloužilých spotřebičů Elektrowin. 
Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným 

obyvatelům došlo za rok 2023 k úspoře pro-
dukce CO2 o 589,67 tun. Tipnete si, kolik smr-
ků pohltí stejné množství CO2? 227 ks!
Také  nebylo  nutné  vytěžit  a  spotřebovat 

30 673,00 litrů ropy. Představte si, že z toho-

to  množství  se  pokryje  spotřeba  pohonných 
hmot  auta  např.  na  cestu  z  Prahy  do  Brna 
po  dálnici  D1,  a  to  1148krát.  Došlo  také 
k  úspoře  315  754,02  kWh  energie. Asi  stej-
né množství, jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 315 755krát.
Z  odevzdaného  množství  spotřebičů  se 

podařilo vrátit  do výroby 30 311,97 kg  žele-
za. Takové množství recyklovaného železa je 
možné použít pro výrobu 1243 ks nových pra-
ček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu.
Recyklací  vysbíraných  spotřebičů  se  také 

podařilo získat 1 046,94 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 186 123 ks 1 € mincí, nebo 1 267,05 kg 
hliníku, který by stačil na výrobu 84 470 ple-
chovek o objemu 0,33 l.
Pamatujte!  Elektrozařízení  obsahuje  nejen 

dále  využitelné  materiály,  ale  také  škodlivé 
látky. Odhozením do popelnice se elektroza-
řízení nedostanou k recyklaci, ale skončí ne-
využité  na  skládce. Odevzdávejte  spotřebiče 
na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při 
zakoupení nového!  vs

Stěhování v MŠ Zvídálek
Od 2.  května  nastoupí  děti  z  odloučeného 

pracoviště MŠ Koláčkovo do nových prostor, 
které jsou pro ně připraveny v ulici Slovanská 
1692 v Rezidenci Litava.
Na  všechny  čeká  krásné,  velké  a  vzdušné 

prostředí. Herny pro děti jsou kompletně vy-
baveny  novým  dětským  nábytkem  od  firmy 
Nomiland. Za hernami se nachází logopedic-
ká pracovna a zázemí pro personál.
Místnost na výdej stravy je také nově vyba-

vena podle závazných požadavků. Stravování 
bude zajišťovat školní jídelna ZŠ Komenské-
ho.

Nové prostory jsou technicky nadstandard-
ně řešeny rekuperací a chlazením vzduchu pro 
pohodové prostředí dětí. Pro rodiče jsou před 
školkou vyhrazena parkovací místa. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, 

kteří se na realizaci nových prostor podíleli –
vedení města Slavkov u Brna, které zajistilo 
financování, firmě SKR stav a jejím stavbyve-
doucím, kteří nám dohlíželi na průběh stavby, 
rodičům dětí, za jejich vstřícnost a pochopení 
a  především  zaměstnancům  mateřské  školy 
Koláčkovo,  za  jejich  elán  a  spolehlivost  při 
stěhování.   Dagmar Červinková, ředitelka MŠ

43. RM souhlasí s uzavřením předloženého Dodatku č. 1 
k  Dohodě o  podmínkách vybudování stavby na  městském 
pozemku, spočívající ve vybudování vodovodní a kanalizační 
přípojky se společností Areál Slavkov s.r.o., U Mlýna 1552, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 29313333, na pozemku parc. č. 
2521/2 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města 
Slavkov u Brna.

44. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 ke kupní smlou-
vě se společností HRASPO spol. s  r.o., Tuřanka 1148/107, 
627 00 Brno, IČ: 253 23 610 na dodávku v rámci zakázky 
pod názvem: „ZŠ Komenského – školní kuchyně“ dle předlo-

ženého návrhu dodatku po splnění všech náležitostí posky-
tovatele dotace.

45. RM doporučuje ZM schválit předložený návrh archi-
tektonické studie revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126 
zpracovaný společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42, 
602 00 Brno. IČ: 255 52 325.

46. RM bere na vědomí zprávu o průběžném plnění 7. Ko-
munitního plánu sociálních služeb.

47. RM bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení Obecní 
živnostenský úřad za rok 2023.

48. RM bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2023 

odboru SÚÚP MěÚ Slavkov u Brna v předloženém znění.
49. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na  dodávku 

výpočetní techniky se společností Aricoma Systems a.s., se 
sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ost-
rava, IČ: 04308697, v předloženém znění.

50. RM schvaluje čerpání Rezervního fondu na  zapojení 
finančních prostředků OP JAK do rozpočtu školy maximálně 
do výše 1 932 430 Kč.

51. RM schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Nádoby na bioodpad
Technické  služby  dopl-

nily  zásoby  hnědých  ná-
dob na bioodpad. Nyní  je 
tak mohou zdarma nabíd-
nout  občanům,  kteří  mají 
staré  nádoby  poškozené 
nebo  si  je  ještě  nepořídi-
li.  Výdej  nových  nádob 
na  BRO  o  objemu  240 l  probíhá  každý 
všední den od 7.00 do 14.30 h. vyjma po
lední pauzy.  TSMS

Hledáme brigádníka
Technické služby města Slavkov u Brna 

přijmou  na  letní  sezónu  2024  s  nástupem 
od  května brigádnici na úklid koupališ-
tě pro každodenní provoz včetně víkendů, 
směny dle vzájemné domluvy. Bližší infor-
mace sdělí správce na tel:. 604 128 035.

Foto: 3x archiv MÚ
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Architekti představili vizi proměny Společenského 
centra Bonaparte
Budova  Společenského  centra  Bonaparte 

získala plán na budoucí proměnu. Tým archi-
tektů z ateliéru Livingstav představil architek-
tonickou studii pro revitalizaci budovy, která 
by se měla proměnit nejen v moderní kulturní 
a společenské centrum, ale zejména by měla 
být místem pro setkávání Slavkováků. 
Budova  totiž  skrývá  mnoho  nevyužitých 

prostor,  které  si  zaslouží  nejen  vizuální mo-
dernizaci. Architekti  se  proto  zamysleli  nad 
tím,  jak by budova mohla sloužit dalším ge-
neracím.  Popsali  i  problémy,  které  současný 
objekt trápí. Navrhli změny ve veřejném pro-
storu  tak,  aby  se  obnovila  dominance  budo-
vy v centrální části Palackého náměstí a stala 
se místem pro pohodové  trávení času.  Jedna 
z důležitých změn je obnova hlavního nárož-
ního vstupu,  tato změna vrací dům do svého 
původního historického výrazu. 
„Dům z  roku 1906 procházel  téměř každé 

desetiletí  menšími,  nebo  většími  stavební-
mi zásahy. Výsledkem je nekompaktní celek 
s mnoha problémy. Na náměstí  se potýkáme 
s  problematickými  zákoutími,  nefunkčním 
nárožním vstupem,  kolizními  prvky v  podo-
bě  zídek.  Samotná  budova  již  nesplňuje  po-
žadavky  moderního  kulturního  centra,  ener-
getická  náročnost  přestává  být  zvladatelná. 
Nevhodné přístavby ze 70.  let  jsou ve velmi 
špatném technickém stavu a bude nutné jejich 
odstranění. V různých částech objektu fungují 
provozy, které do kulturního centra nepatří,“ 
upozorňuje architekt Jan Snášel.
Zastupitelé  již  na  podzim  loňského  roku 

předložili  architektům  svou  vizi  k  proměně 
domu jako komunitního centra, v němž se bu-
dou lidé každodenně setkávat, chodit za kul-
turou a společenskými akcemi. Zůstat zde má 
restaurace  a kavárna  a prostory by měly být 
připraveny pro konání konferencí a seminářů. 
Tým ateliéru Linvingstav se proto v první fázi 

zamyslel  nad  budoucím  fungováním  centra, 
jeho  zásobováním,  venkovními  pobytovými 
zónami, technologickým zázemím apod. 
Obnovu  sálu  Josefina  pojal  projekční  tým 

tak,  aby  zachoval  jeho  genius  loci,  které  si 
Slavkováci  pamatují.  Josefinu  však  oblékli 
do světlých slavnostních barev a podtrhli pů-
vodní osvětlení. Sál se zázemím pro catering 
by pak mohl sloužit zejména pro svatební hos-
tiny, oslavy, ale také jako divadelní, koncertní 
sál a jako prostor pro filmové promítání nebo 
pořádání  seminářů.  Josefina by mohla  získat 
také venkovní terasu. 
Velkou změnou by pak mohly projít  i pří-

zemní prostory původního baru s bowlingem. 

Vzniknout by zde mohlo komunitní centrum 
pro každodenní setkávání s knihovnou, kavár-
nou  a  přednáškovým  sálem.  Nová  přístavba 
by pak poskytla prostor nejen pro vznik oddě-
lení pro různé věkové skupiny, ale  také ven-
kovní  pobytovou  terasu. Na  střeše  knihovny 
pak mohla vzniknout i terasa pro přísálí a vel-
ký sál. Z knihovny a z ulice Úzká by pak lidé 
mohli vstupovat do nově vzniklého venkovní-
ho amfiteátru. „Toto místo by mohlo být i ga-
lerií slavkovských osobností. Na betonových 
schodech hlediště vznikne prostor pro otištění 
jejich jmen. Inspirativní příběhy pak můžeme 
vyprávět třeba díky QR kódům nebo i knihám 
v sousední knihovně,“ doplňuje Jan Snášel.

Samotná  knihovna  je  navrže-
ná  jako moderní  prostor,  v  němž 
najdou  zábavu  i  poučení  všechny 
věkové  kategorie.  Nejmenší  děti 
získají  hernu,  teenageři  klubovnu 
a pracující a studující najdou klid 
ve  studijní  zóně.  Samozřejmostí 
bude  výdejní  automatický  box, 
který  bude  fungovat  na  principu 
výdejen  online  obchodů.  Pravi-
delné  přednášky  a  setkávání  bu-
dou  možné  v  konferenčním  sále. 
V  prostoru  bude  dál  fungovat 
kavárna.  Vzniknou  zde  i  veřejné 
záchody.
Proměnou projde i foyer, velký 

sál,  přísálí  a  stávající  restaurace. 
Kromě  technologického  zázemí, 
nových obkladů a akustických pa-
nelů vznikne v sále také „zajíždě-
cí“ forbína, která se stane skladem 
pro  židle  a  mobiliář.  Architekti 
do  projektu  zakomponují  také 
přípravu  na  instalaci  zasouvací 
elevace zadních řad, tak aby divá-
ci velkých představení lépe viděli 
na pódium. Přísálí pak získá záze-
mí pro catering, bar a již zmíněnou 

Hlavní vstup

Ptačí perspektiva
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Slavkov hledá zájemce do volební komise
Volby do Evropského parlamentu se konají 

v pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v sobo-
tu 8. června od 8 do 14 hodin. Zájemci o prá-
ci v okrskové volební komisi se mohou hlásit 
na odboru Kancelář  tajemníka a živnostenský 
úřad, sekretariát tajemníka u Munira Massowa 
(budova radnice Palackého nám. 260, 1. patro).

Přihlášení  je  také  možné  elektronicky 
na  email:  munir.massow@slavkov.cz,  nebo 
tel. na čísle 544 121 119.
Ustavující  zasedání volebních komisí pro-

běhne 15. 5. 2024 od 17 h., kde bude vyloso-
ván předseda a místopředseda komise. Násle-
dovat  bude  školení  předsedů, místopředseda 

a zapisovatelů k zásadám hlasování a způso-
bu zpracování výsledků voleb, které proběhne 
dne 22. 5. 2024 od 9 h.
Zvláštní odměna pro členy okrskových vo-

lebních  komisí  činí  pro  předsedu  2 200 Kč, 
místopředsedu  a  zapisovatele  2 100 Kč,  pro 
člena 1 800 Kč.  vs

terasu. V budově je také navržen výtah propo-
jující  všechna patra  i  další  plošiny usnadňu-
jící zásobování a přesun  techniky. Novinkou 
v domě bude hudební zkušebna navržená pro 
větší hudební  těleso. Využívat  ji však budou 
moci i místní kapely. 
Po  představení  studie  se  architektonické 

studio  Livingstav  pouští  do  další  fáze  –  vy-
tvoření projektu pro stavební povolení. Díky 
tomu  může  radnice  plánovat  další  obnovu 
domu v jednotlivých etapách nebo hledat i do-
tační možnosti například pro projekt na ener-
getiku domu nebo komunitního centra.  Ještě 
tento rok by mohla být spuštěna stavba rekon-
strukce střechy do Fügnerovy ulice.  vs

Vstup do knihovny a kavárny Amfiteátr

Hlavní sál

Josefína • Vizualizace na dvoustraně: archiv MÚDětská knihovna

Knihovna
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Máte v rodině nebo ve svém okolí 
člověka, který hůře slyší?
Chcete  vědět,  jaké  existují  kompenzační 

pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit 
sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace  Tichý  svět,  o.  p.  s.,  která  má 

kontaktní  místo  i  v  Brně,  poskytuje  zdarma 
podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé ČR včetně Jihomoravského 
kraje. Klienty podporuje například ve vyřizo-
vání finančních příspěvků, invalidních důcho-
dů, průkazů ZTP či pořizování kompenzačních 

pomůcek. Své služby nabízí nejen neslyšícím, 
ale i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu. 
Pro konzultace a další informace se můžete 

obrátit na Mgr. Hanu Šůstkovou: email: hana.
sustkova@tichysvet.cz, telefon: 702 192 662.
Každé  úterý  a  čtvrtek  od  9  do  16  hodin 

na  adrese:  Josefská  612/15,  602  00  Brno. 
Služby jsou poskytovány i terénně – konzul-
tantky za vámi mohou přijet do místa vašeho 
bydliště.  vs

Ukliďme Slavkov: dvě stě dobrovolníků posbíralo 
dvě tuny odpadu
Téměř  dvě  stovky  Slavkováků  se  zapojily 

do  tradiční akce Ukliďme Slavkov. Ve městě 
a jeho okolí posbírali přes dvě tuny odpadků. 
Na hromadný sraz první dubnovou sobotu do-
razila  na  náměstí  téměř  stovka  dobrovolníků 
z řad spolků a rodin. Skupinky tvořili členové 
klubu seniorů, hasičů, fotbalistů, atletů, rybá-
řů. Moc si vážíme stále rostoucího počtu dětí 
(děkujeme za motivující přístup některých uči-
telů a učitelek). Asi 25 myslivců a členů Slav-
kovského ochranářského spolku již od brzkého 
rána uklízelo lokalitu kolem 13 jezer a dalších 
revírů.  Podobně  si  „své  území“  v  sadě Kozí 
hory uklidili i členové zahrádkářského spolku. 
Den před  akcí  se  zapojily  také desítky  skau-

tů  a  skautek  úklidem  lokality  kolem  Sídliště 
Nádražní  a  cestě  k  Vážanům.  Úklid  hlásili 
i  jednotlivci,  jako například pan Seifert v za-
hrádkářské  kolonii Vinohrady  a  kolem  cesty 
na  Urbánek.  Enormní  nepořádek  na  sídlišti 
Zlatá  Hora  uklidili  pracovníci  technických 
služeb.  Odpad  svezli  pracovníci  technických 
služeb do velkokapacitního kontejneru, který 
zdarma vyvezla společnost Respono. 
Akci  tradičně podpořily  společnosti Pegas 

Gonda,  Likos,  SKR  Stav  a  také  iniciativa 
Ukliďme Česko. Všem zapojeným patří vel-
ké poděkování za to, že jim není naše město 
lhostejné a chtějí ho nezištně stále vylepšovat.

Veronika Slámová

Uzavírka ulice Sušilova
Z důvodu oprav vodovodu a kanalizace, 

které prování VaK Vyškov, bude uzavřena 
ulice Sušilova v  termínu od 15.  4.  do 31. 
7. 2024. Po opravě vodovodu bude položen 
nový  asfalt.  Dotčený  úsek  výše  uvedené 
místní  komunikace  bude  úplně  uzavřen. 
Objízdná  trasa  je  navržena  jednosměr-
ně  po  místních  komunikacích  a  veřejně 
přístupných  komunikacích  ulice  Pod  Vi-
nohrady,  Slovanská  a  Zlatá  Hora.  O  po-
drobnostech jako je svoz odpadu a přístup 
k domům budete v průběhu stavby průběž-
ně informováni.

Úhrada poplatků za odpad
Dovolujeme  si  upozornit,  že  k  31.  5. 

2024 končí lhůta pro uhrazení místního po-
platku za obecní  systém odpadového hos-
podářství (za odpad).
Poplatek  můžete  uhradit  bankovním 

převodem přes platební bránu města (Por-
tál  občana  –  není  nutná  žádná  registrace: 
https://portal.slavkov.cz/zpo/platby),  nebo 
na pokladně MěÚ Slavkov u Brna (hotově 
nebo kartou).
Pondělí   7.30–17.00* 
Úterý    8.00–13.00*
Středa    7.30–17.00* 
Čtvrtek   8.00–13.00* 
* polední přestávka 11.30–12.30

Dobrovolníci • Foto: 7x archiv MÚ

Občerstvení v areálu TSMS
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Brácha otevřel spolupráci s divadlem Ungelt
Recenzenty  i  diváky  opěvovaná  insce

nace  Brácha  otevřela  spolupráci  města 
Slavkov  u  Brna  a  divadla  Ungelt.  Zapl-
něný sál Společenského centra Bonaparte 
byl svědkem hereckého koncertu Veroniky 
Khek  Kubařové,  Marka  Němce  a  Igora 
Orozoviče.  Další  představení  připravuje-
me na  jarní  a  podzimní  sezónu  v  příštím 
roce. V  podzimní  sezóně  2024  se  na  SC 
Bonaparte můžete těšit na koncert 4 Teno-
rů,  talk  show 7  pádů Honzy Dědka  nebo 
Úsměvy Jaromíra Hanzlíka. Pro podrobný 
program sledujte www.slavkovak.cz.  vs

Klub seniorů informuje
Věky odpozorované dění 

v přírodě se dostává do pra-
nostik,  jako:  Před  Servá-
cem  není  léta,  po  Serváci 
s  mrazy  veta.  Učili  jsme 
se  také,  že  poručíme  větru 

dešti a co z toho nám zbylo? Příroda si s námi 
hraje  neuvěřitelným  způsobem,  a  tak  je  jen 
na nás, jak se s tím dokážeme vyrovnat. Jedni 
se odreagují v termálech, tak jak si to zkusili 
účastníci zájezdu do Velkého Mederu, kdy je 
navíc provázelo  i nádherné počasí. Mnozí  si 
to mohou zase zopakovat pro změnu v termá-
lech Dunajská Streda. Sem je připraven zájezd 
na 30. května.
Velmi  zajímavou  a  poučnou  akcí,  která 

bohužel  proběhne  v  době,  kdy  se  zpravodaj 
připravuje  a  tedy  není možné  předat  osobní 

zážitky,  je Den zdraví, který připravilo měs-
to ve spolupráci s Klubem seniorů. Přítomno 
bude množství firem a organizací, které mají 
nějaký vztah k našemu zdraví s možností zís-
kat mnoho cenných poznatků, jak s tím naším 
životem zacházet, abychom vydrželi v co nej-
lepší kondici, případně dokázali pomoct tam, 
kde je to potřeba.
K  tomu  jistě  přistupují  velmi  odpověd-

ně  i  naši  šlapáci,  kteří  navštívili  při  cestě 
do Uherského Ostrohu Baťův kanál, či velmi 
zajímavou  expozici  ze  slámy k Velikonocím 

v Pozořicích. Kdo se chystá zúčastnit se, musí 
dobře  sledovat  plánované  akce,  které  mož-
ná  vzhledem ke  státnímu  svátku,  jenž  spadá 
zrovna  na  středu,  způsobí  změnu  termínu. 
Poslední  akcí  v měsíci  dubnu,  a  to  30.  dub-
na, je zájezd na výstavu Floria Kroměříž, není 
to apríl. Pro zpestření a poučení při této akci 
navštívíme  raně  barokní  zámek  v  Holešově 
s francouzským parkem.
Takže senioři, užívejme, co nám síly stačí, 

nevzdejme to, i když bota tlačí!
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Foto: 4x Jan Martinek

Naši „robinsoni“ • Foto: 2x archiv KSCestou do Nevojic
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Úspěch žáků ZUŠ
V měsíci březnu a dubnu proběhla krajská 

kola soutěží ZUŠ. Emily Partyková a Tereza 
Houšťová ze třídy Terezy Pecháčkové získaly 
ve hře na klavír v Mikulově třetí místa.
V  Ořechově,  kde  se  konalo  krajské  kolo 

ve  hře  na  housle,  získal  Kryštof  Pecháček 
a Kateřina Dostálová ze třídy Terezy Černé 1. 
místo a Veronika Jandlová ze  třídy Veroniky 
Holíkové 2. místo.
Soutěžil i výtvarný obor, kolekce prací byly 

hodnoceny odbornou komisí v Tišnově. Z po-
čtu 198 prací ze 40 škol získali naši žáci pod 

vedením Martiny Borovičkové 2 zlatá pásma 
s postupem do celostátního kola, které se bude 
konat ve Šternberku, 1 stříbrné a 1 bronzové 
pásmo.

Žákům a jejich učitelům velké díky za vzor-
nou reprezentaci naší školy.

Jana Jelínková

Květnové akce ZUŠ
•  10. 5. v 17.00 taneční vystoupení, sál Spole-
čenského centra Bonaparte

•  16. 5. v 18.00 absolventský koncert, sál ZUŠ
•  22. 5. v 18.00 absolventský koncert, sál ZUŠ

Slavkov a Holíč opraví díky unijním dotacím další 
části zámeckých areálů 
Obnova původního skleníku, oprava bazé-

nů v parku nebo renovace severní přístupové 
zdi  k  zámku. Nejen  to  jsou  hlavní  investice 
v projektu přeshraniční spolupráce, se kterým 
město Slavkov u Brna uspělo se slovenským 
městem  Holíč.  Oprav  v  areálu  národní  kul-
turní  památky  se  tak  dočká  nejen  Slavkov, 

ale  i  partnerské  město  Holíč,  které  obnoví 
původní rybník jako biotopové jezero. Na ho-
líčském zámku vznikne také expozice vyprá-
vějící společnou historii obou měst.
Obě města pojí  společná historie po Bitvě 

u  Slavkova  –  ustupující  spojenecká  vojska 
před  podpisem  míru  v  Bratislavě  využívala 

zázemí  honosného  vodního 
zámku  vybudovaného  jako 
letní sídlo Marie Terezie. 
Slavkov u Brna se tak může 

v  příštích  dvou  letech  pustit 
do další vlny obnovy své ná-
rodní kulturní památky. Šanci 
na nový život získá chátrající 
skleník  v  areálu  zámeckého 
zahradnictví,  který  je  dnes 
pro  veřejnost  nepřístupný. 
Nachází  se  v  těsné  blízkosti 
nově  vznikajícího  pavilonu 
školky na Koláčkově náměs-
tí. Přístup k němu bude mimo 
jiné  i  po  nově  opravených 

schodech vedle původní Kounicovské hrobky 
nebo  z  ulice  Kollárova/Zámecká.  Renova-
ce  se  dočkají  také  opadané  poničené  betony 
na všech čtyřech bazénech v zámeckém par-
ku.  Město  může  také  díky  tomuto  projektu 
pokračovat v další obnově zámecké zdi – ten-
tokrát podél severní přístupové cesty.
Obě  města  pak  budou  spolupracovat  i  na 

projektech rozvíjející cestovní ruch. Vznikne 
mobilní aplikace s naučnou cyklotrasou pro-
pojující oba turistické cíle. Na zámku ve Slav-
kově u Brna oživí prohlídkovou trasu virtuální 
realita,  která  vtáhne  návštěvníka  do  událostí 
po ukončení bitvy v prosinci  1805. Součástí 
budou i společné aktivity zaměřené na rozvoj 
kultury a místních řemesel. 
Projekt  Cesta  k  míru  je  podpořený  z  Pro-

gramu  přeshraniční  spolupráce  INTERREG 
VIA, Slovensko – Česko 20212027. Celko-
vé oprávněné náklady projektu cca 5,9 mil. €. 
Město Slavkov u Brna: 1,9 mil. € a město Holíč 
4 mil. €. Evropská a státní podpora je na české 
straně ve výši 85 %.  Veronika Slámová

Kateřina Dostálová • Foto: 7x archiv ZUŠKryštof PecháčekEmily PartykováVeronika Jandlová

Tereza Houšťová

Skleník • Foto: archiv MÚ
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MŠ Zvídálek informuje
Loučení se se zimou 
v Mateřské škole 
Zvídalek
Vítání  jara  je  pro  děti 

v  Mateřské  škole  Zvídalek 
nejenom  radostnou  událostí, 

ale  také  významnou  součástí  vzdělávacího 
procesu. Každoroční oslavy jara propojují děti 
s přírodou a učí  je důležitosti péče o životní 
prostředí. 
Jedním  z  nezapomenutelných  momentů 

je  například  setí  semínek.  Děti  se  zapojují 
do  této  činnosti  s  nadšením  a  zaujetím.  Setí 
semínek  nejenom  podporuje  motorický  vý-
voj  dětí,  ale  také  jim přibližuje  proces  růstu 
a vývoje  rostlin. Pro malé zahradníky z naší 
mateřské  školy  je  každé  vysazené  semínko 
slibem nového života a vzrušujících zážitků.
Dalším důležitým momentem, který v naší 

mateřské  škole  udržujeme,  je  vynášení Mo-
rany do řeky Litavy. Tato tradice spojuje děti 
s regionální historií a kulturou. Pro děti z naší 
mateřské školy je to nejenom příležitost k zá-
bavě a hře, ale také k učení se o významu řek 
a vodních cest v našem životě.
A konečně, loučení se se zimou. Tento ritu-

ál symbolizuje přechod od chladných zimních 
měsíců k  teplému a barevnému  jaru. Děti  se 
rozloučí se sněhem a mrazem s radostí a nadě-
jí na příchod nových zážitků a dobrodružství. 

Vítání jara v Mateřské škole Zvídalek není 
pouze  společenskou  událostí,  ale  také  vý-
znamnou pedagogickou zkušeností. Propojuje 
děti s přírodou, učí je důležitosti péče o život-
ní prostředí a posiluje jejich pocit sounáleži-
tosti s regionem, ve kterém žijí.
Naše mateřská  škola  je  nyní  plná  kytiček 

a sluníčka. Děti se těší, jak opráší bábovičky, 
kyblíčky,  přivítají  probouzející  se  broučky 
a budou si užívat jarního počasí. 
Za  Mateřskou  školu  Zvídálek  přejeme 

všem čtenářům hezké jarní dny plné sluníčka.
Za třídu Koťátek paní učitelka Veronika Hadincová

Vítání jara
Jaro je období obnovy, nových začátků, ra-

dosti a naděje na příchod tepla a zeleně. Děti 
ze  třídy Sluníčka  se učily  rozpoznávat první 
jarní květiny v zámeckém parku. Naslouchaly 
zvukům  probouzející  se  přírody  a  sledovali 
její  proměny.  Prvními  svátky  jara  jsou Veli-
konoce.  Abychom  si  jejich  příchod  náleži-

tě  užili,  pustili  jsme  se  do  pečení  a  zdobení 
velikonočních  perníčků.  Připomenuli  jsme 
si  velikonoční  zvyky  a  zúčastnili  se  tvoření 
na zámku a velikonoční  stezky v zámeckém 
parku. Ani ve třídě jsme nezaháleli. Děti si za-
soutěžily při velikonoční olympiádě, vytvoři-
ly si pomůcku pro dechová cvičení a vyrobily 
velikonoční dekorace.  Jaro  je období mnoha 
změn. Velká  změna  čeká  i  odloučené praco-
viště MŠ Zvídálek na Koláčkově náměstí. Pro 
mnohé  z  nás  je  to  srdeční  záležitost,  místo 

plné  vzpomínek  a  ne-
zapomenutelných  chvil. 
Zdravíme  všechny  děti, 
které  k  nám  do  školky 
chodily.  Vzpomínáme 
na  všechny,  kteří  u  nás 
pracovali.   Děkujeme 
všem,  kdo  přispěli 
k tomu, aby tato budova 
byla pro nás druhým do-
movem.

Za třídu Sluníčka Zdeňka 
Rusnáková, Lucie 

Masaříková a Ivana Lokajová

Navštivte všech 27 obcí 
Ždánického lesa a Politaví na kole!
Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Po-

litaví vyhlašuje každoročně sportovní cyklotu-
ristickou akci „Za poznáním svého regionu“.
Úkolem všech,  kteří  se  do  akce  zapojí,  je 

objet  na  kole  všech  27  obcí  a  měst  našeho 
regionu a v každé získat razítko do speciální 
„cykloprůkazky“. Kromě toho se každý může 
zapojit  i  do  soutěže,  která  každoročně  cyk-

loakci  doplňuje. Akce  probíhá  vždy  od  jara 
a ukončena je dne 31. srpna předáním průka-
zek s uvedením jména a otištěním 27 razítek 
z jednotlivých obcí a měst svazku na obecním 
úřadě v místě startu. 
Průkazky  jsou  k  vyzvednutí  na  infocentru 

ve  Slavkově  u  Brna  nebo  je  lze  vytisknout 
na stránkách pořadatele www.zlap.cz.  vs

Děti z MŠ Zvídálek na Koláčkově náměstí • Foto: 5x archiv MŠ

Třída Koťátek

Třída Koťátek

Třída Sluníček

Třída Sluníček

Foto: archiv ŽLaP
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Preventivní program ve škole
Dne 11. 4. 2024 navštívila naši školu paní 

por. Mgr. Alice Musilová s velice zajímavou 
přednáškou na  téma bezpečnost  na  internetu 
a kyberšikana. Žáci 7. tříd se na přednášce do-
zvěděli, jak bezpečně se chovat na internetu, 
spoustu cenných rad, příběhů z praxe Policie 
ČR a také jim byly zodpovězeny všechny je-
jich zvídavé dotazy. Závěr přednášky na ve-
lice  aktuální  téma  umocnil  krátký  film,  kde 
žáci na vlastní oči viděli dva příběhy mladých 
lidí  podle  pravdivé  události.  Věříme,  že  si 
všichni uvědomují rizika spojená s internetem 
a budou se v  tomto světě pohybovat opatrně 
a s rozvahou!
Tímto  děkujeme  paní  magistře  Musilové 

za vyčerpávající informace a těšíme se na dal-
ší setkání – tentokrát v květnu – na téma bez-
pečně na internetu pro žáky 3. ročníků a žáci 
9. ročníků se dozví informace o trestní odpo-
vědnosti mladistvých.   LO

Kurz etikety
Ve dnech 24. a 26. 3. 2024 proběhl ve škol-

ní  jídelně kurz etikety pro žáky I. stupně ZŠ 
Komenského.  Děti  se  interaktivní  zábavnou 
formou  naučily  základním  způsobům  stolo-
vání,  poučily  se  o  hierarchii  ve  společnosti 
a k tomu způsobeném chování (správné pou-
žívání příborů či ubrousku, rozdíl mezi tyká-
ním a vykáním, nebo  také  jak  správně zdra-
vit). Kurz měl velmi pozitivní dopad na mladé 
účastníky a stolování ve školní jídelně se po-
sunulo zase o krok dál.   MB

Literární workshop
V pondělí 18. 3. 2024 se uskutečnila dlouho 

plánovaná beseda  se  spisovatelem. Naše po-
zvání přijal Jiří Walker Procházka. Jeho žán-
rem je science fiction, detektivky a samozřej-
mě  tvorba pro děti. Mnozí určitě  znají  např. 
„Vynálezce  Alvu“,  mnoha  svazky  přispěl 
do obsáhlého cyklu „Agent JFK“, taktéž píše 
scénáře do „Čtyřlístku“. 
Nás,  tedy dětí  ze 3.  a  4.  ročníků,  se  týkal 

cyklus „Tajná dvojka A + B“. Pan Procházka 
nám  popovídal  o  své  tvorbě,  o  své  spisova-
telské kariéře,  dozvěděli  jsme  se  za  co utra-
til  svůj  první  honorář  a  také  že  úplně  první 
ilustrátor „Čtyřlístku“ pan Jaroslav Němeček 
dosud,  ve  svých  80  letech,  stále  kreslí.  Pak 
začaly literární aktivity. Děti musely vypátrat 
zloděje vzácného poháru pomocí indicií ukry-
tých  v  komiksovém  příběhu,  řešily  záhadu 
chybějících dinosauřích ostatků. Moc jsme si 
užili část, kdy si vyzkoušely spisovatelské po-
volání. Úkolem bylo napsat strašidelný příběh 

odehrávající se ve zchátralém domě. Některé 
z  prací  se  velice  vydařily,  pobavily  nás,  po-
sluchače. Nakonec si dvojice vyzkoušely, jaké 
to je být svědek, který musí malíři nadiktovat 
popis podezřelé osoby. Dvě hodiny utekly ve-
lice  rychle. Děti se něco dozvěděly, vyzkou-
šely a také dobře pobavily. Panu spisovateli se 
u nás líbilo a přestože přijel až z Prahy, rád se 
do Slavkova podívá znovu.  -bs-

Máme mezi žáky výborného 
matematika
Dne  3.  dubna 

2024 se šest úspěš-
ných  řešitelů  škol-
ního kola matema-
tické  olympiády 
z 6.–8. tříd zúčast-
nilo okresního kola 
této soutěže ve Vy-
škově. Marek Beil 
ze třídy VIII.D do-
sáhl  vynikajícího 
úspěchu  –  ve  své 
kategorii obsadil 2. místo. Zadání úkolů bylo 
poměrně obtížné, z 11 přihlášených zástupců 
různých škol se stali pouze  tři žáci úspěšný-
mi řešiteli okresního kola. Těší nás, že jedním 
z nich byl žák ZŠ Komenského ve Slavkově 
u Brna. Děkuji Markovi za vzornou reprezen-
taci  školy, přeji mu hodně úspěchů v dalším 
studiu a doufám, že zájem o matematiku (ze-
jména o řešení logických úloh) bude i nadále 
patřit k jeho zálibám.

 V. Babicová, učitelka matematiky

Miniprojekt v ZŠ Rousínov
Základní  škola  v Rousínově  pozvala  žáky 

třídy 5.B ze ZŠ Komenského v rámci vzájem-
ného  vzdělávání  a  spolupráce  na  svůj  mini 
projekt Vzájemné učení. Žáci se zde seznámi-
li  s programováním a zkalibrováním malých 
robotů,  podívali  se,  jak  pracuje  3D  tiskárna, 
naučili se spoustu nového v angličtině a hlav-
ně si zahráli společně s žáky deváté třídy ZŠ 
Rousínov  anglické  divadlo,  které  je  velice 
bavilo.  Odnesli  si  spoustu  nových  zážitků, 
dovedností a naučili se mnoho nového. Veli-
ce děkujeme všem učitelům, kteří se podíleli 
na zorganizování příjemného dopoledne, a tě-
šíme se na další spolupráci.   Hana Bohdálková

OVOV
Víte, co je to kombinace dovedností, vzru-

šení a odhodlání? To všechno přinesla soutěž 
Odznak  všestrannosti  olympijských  vítězů 
(OVOV) pro žáky ZŠ Komenského náměstí. 

Naši  odvážní  soutěžící  se  vypravili  vlakem 
do  Bučovic  a  ukázali  svůj  talent  ve  čtyřech 
disciplínách:  hod  medicimbalem,  trojskok, 
sedy–lehy  a  švihadlo.  Soutěžní  pole  neby-
lo  lehké,  ale  naši  žáci  se  nevzdali.  Soutěžili 
jako jednotlivci i jako součást týmu. A právě 
týmová práce  byla  klíčem k úspěchu –  naše 
družstvo se umístilo na skvělém třetím místě! 
Avšak úspěchy v soutěži OVOV nekončí pou-
ze týmovým umístěním. Naši odvážní jednot-
livci se také vydali na cestu za úspěchem a do-
kázali neskutečné věci. V  jednotlivcích  jsme 
získali 1x zlato, 3x stříbro a 1x bronz. Jejich 
individuální výkony je přivedly až do krajské-
ho kola soutěže, které se bude konat v Brně.
I když počasí na začátku nepřálo, naše od-

hodlání a nasazení přineslo úžasné výsledky. 
Každý  z  našich  soutěžících  si  zaslouží  ob-
div  za  svou  snahu a odhodlání. Gratulujeme 
všem! Byl to skvělý zážitek, díky za možnost 
sdílet tyto úspěchy!  DaMar

Skvělý úspěch naší žákyně 
v celostátní soutěži
V průběhu zimy se žáci 5. ročníku ZŠ Ko-

menského  účastnili  celostátní  literární  a  vý-
tvarné soutěže „Komenský a my“ konané pod 
záštitou MŠMT a ZŠ v Brandýse nad Orlicí, 
která je zaměřena na život, dílo a myšlenko-
vý  odkaz  Jana Amose  Komenského.  Soutěž 
si  klade  za  cíl  přispět ke  zvýšení historické-
ho  vědomí  naší mladé  generace  a  k  hledání 
samostatných  tvůrčích  řešení.  V  tomto  roce 
se  konal  již  22.  ročník  této  soutěže  na  téma 
„Labyrint  světa  a  ráj  srdce“.  Naše  žákyně 
5. ročníku Sophie Novotná se v této celostátní 
soutěži umístila se svým obrazem nazvaným 
„Západ slunce“ na 3. místě. Odměnou jí byla 
účast na vyhlášení výsledků soutěže v Bran-
dýse nad Orlicí, kterou provázel i doprovod-
ný program, a také si odnesla hodnotné ceny. 
K velkému úspěchu jí srdečně blahopřejeme! 

Hana Bohdálková

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Miniprojekt v ZŠ Rousínov • Foto: 4x archiv školy Soutěž OVOV

Soutěž Komenský a my



134/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Krajské kolo Prezentiády
Ve  středu  27.  3.  2023  se  na  brněnském 

Gymnáziu  Matyáše  Lercha  konalo  krajské 
kolo  Prezentiády  (týmová  soutěž  v  prezen-
tačních dovednostech) v kategorii základních 
škol.  Letos měli  soutěžící  na  výběr  ze  dvou 
témat:  „Bez  toho  to  nepůjde“  a  „Třešnička 
na dortu“. Nejlepší  týmy, které prošly nomi-
načním kolem soutěže, se utkaly o jediné po-
stupující místo do grandfinále v Praze. Z naší 
školy do krajského kola postoupily dva týmy 
z  8.B  třídy,  které  vypracovaly  prezentaci 
na téma „Bez toho to nepůjde“. Tým „Veselá 
trojka“  ve  složení  Eliška  Křivánková,  Petra 
Hrozková a Lucie Bartošová přemýšlel, jestli 
je cukr opravdu tak nebezpečný, jak se v po-
slední době říká. Další tým „Tři grácie“ tvo-
řila  děvčata Klára Zabloudilová, Anna Dun-
dálková  a  Berenika Charvátová. Holky  nám 
připomněly, že peníze jsou pro život důležité, 
ale nejsou nejdůležitější. Veselá trojka skonči-
la na druhém místě a od postupu do grandfiná-
le je dělila jedna příčka. I když dívky do Pra-
hy nepojedou, prokázaly týmovou spolupráci 
a výborné prezentační schopnosti. Děkujeme 
jim za vzornou reprezentaci školy.   Sf

Divadelní představení 
Během  měsíce  dubna  navštívily  děti  ze 

třetích a prvních  tříd divadlo Radost v Brně. 
Představení  na  motivy  příběhu  jedné  z  nej-
slavnějších světových autorek dětské literatury 
Beatrix  Potterové  se  jmenovalo  Příběhy  krá-
líčka Péti. V napínavém vyprávění se děti se-
známily s králíčkem Péťou, který jednoho dne 
přijde do zahrady McGregorových hledat svůj 
milovaný  ztracený  modrý  kabátek.  Při  jeho 
dobrodružné výpravě mu pomáhají zvířecí ka-
marádi, ale i samotná autorka, která je vlastně 
hlavní hrdinkou celého příběhu. Celé předsta-
vení bylo doplněno pěknými písničkami, krás-
nými dekoracemi a nápaditou animací. Dětem 
se hra velmi líbila a herce na konci odměnily 
dlouhým potleskem. Už nyní  se všichni malí 
diváci těší na další divadelní zážitek.   Im

Návštěva dětí z MŠ
Začátkem  měsíce  dubna  jsme  v  prvních 

třídách  přivítali milou  návštěvu. Děti  a  paní 
učitelky  z  MŠ  Zvídálek  se  přišly  podívat 
za našimi prvňáčky. Ti jim předvedli, co se už 
za půl roku ve škole všechno naučili – počítat, 
číst  i psát. Děti z MŠ si prohlédly obě první 
třídy, nakoukly prvňáčkům do učebnic a vy-
zkoušely  si,  jak  se  sedí  v  opravdové  školní 
lavici a jak se píše na tabuli. Na závěr hodiny 
si  všechny děti  společně  zazpívaly  písničku, 

pozdravily svoje bývalé kamarády, se kterými 
se třeba příští rok ve škole sejdou, a rozloučily 
se. Všem budoucím prvňáčkům už teď přeje-
me, ať se jim ve škole líbí a daří.   im

Wir waren in Deutschland
V úterý 2. dubna brzy ráno jsme se vydali 

ze Slavkova na čtyřdenní zájezd do německé-
ho Bavorska, kde nás čekala návštěva několi-
ka  významných měst  a  památek. Cesta  nám 
rychle ubíhala. V Praze přistoupila paní prů-
vodkyně, která s námi poté strávila celé čtyři 
dny. Už během cesty autobusem nám sdělila 
mnoho zajímavých informací o Německu, Ba-
vorsku i o tom, co nás čeká. 
Jako  první  na  nás  čekala  návštěva  památ-

níku Walhalla. Walhalla je památník význam-
ných osobností německého národa a připomí-
ná chrámy starověkého Řecka a Říma. Uvnitř 
památníku  je  umístěno přibližně 200 pamět-
ních bust a desek významných osobností, na-
příklad J. Gutenberga, J. W. Goetha nebo W. 
A. Mozarta.
Není bez zajímavosti, že i česká historie je 

zastoupena, například Marií Terezií nebo Al-
brechtem z Valdštejna. Památník nabízí  také 
nádherný výhled na  řeku Dunaj, krajinu Ba-
vorska a blízké město Řezno, které  jsme na-
vštívili v druhé části odpoledne. Město Řez-
no  patří  ke  světovému  kulturnímu  dědictví 
UNESCO a nabídlo nám pestrou směs histo-
rie i moderního světa. První den jsme zakon-
čili přejezdem na ubytování v Mnichově.

Druhý  den  po  snídani  jsme  vyrazili  pro-
zkoumat  centrum  a  památky  Mnichova  – 
Mariánské  náměstí  s  budovou  mnichovské 
radnice s unikátní zvonkohrou a Mariánským 
sloupem,  Frauenkirche  s  otiskem  ďáblovy 
stopy nebo místní  trh Viktualienmarkt, který 
nám  nabídl  spoustu místních  specialit.  Ještě 
ten den jsme navštívili také Deutsches Muse-
um, kde  jsme si prohlédli  jednu z největších 
sbírek techniky a vynálezů na světě.
Třetí  den  nás  čekala  cesta  na  světoznámý 

zámek Neuschwanstein, který  ročně navštíví 
několik milionů turistů ze všech koutů světa. 
Dozvěděli  jsme se, kdo zámek nechal posta-
vit,  o  jeho  architektuře  a  také  to,  že poslou-

žil  jako  předloha  pro  zámek  z  filmů  Walta 
Disneyho.  Z  tohoto  krásného  zámku  jsme 
poté  přejeli  do  dalšího  světoznámého města 
– GarmischPartenkirchenu, kde jsme si opět 
prohlédli  město  a  také  skokanské  můstky, 
na kterých se každoročně koná část Turné čtyř 
můstků a také olympijské soutěže ve skocích 
na lyžích.
Poslední  den  zájezdu  naše  kroky  mířily 

do muzea BMW,  kde  na  nás  čekala  výstava 
nejen historických modelů, ale také sportovní 
vozy a motorky, aktuální modely nebo „bavo-
rák Elvise Presleyho“.  I  fandové motosportu 
a rychlých kol si přišli na své. Poté nás už če-
kala jen zpáteční cesta domů. V Praze jsme se 
rozloučili s paní průvodkyní, a i když doprav-
ní situace nebyla ideální, vyrazili směr Slav-
kov. Kolem osmé večer  nás  autobus  vysadil 
ve  Slavkově,  kde  na  žáky  čekali  rodiče.  Ze 
zájezdu jsme přijeli unavení, ale plní zážitků.

Dominik Průdek

Den Země
Den Země je den věnovaný planetě Zemi, 

který každoročně připadá na 22. dubna. Jde 
o ekologicky motivovaný svátek upozorňují-
cí lidi na dopady ničení životního prostředí. 
První Den Země byl slaven v San Francisku 
roku 1969, i když tato akce byla spíš zamýš-
lena  jako  happening  proti  válce  ve Vietna-
mu. O rok později začala svátek slavit OSN 
a v  roce 1990  se k Americe připojil  zbytek 
světa. 22. duben se stal Mezinárodním dnem 
Země. Dnes  jej  slaví  více  než miliarda  lidí 
ve světě bez ohledu na původ, víru či národ-
nost. V rámci Dne Země podnikají žáci naší 
školy každoroční exkurze zaměřené na život-
ní prostředí, a to zejména v našem nejbližším 
okolí.  Tentokrát  jsme  využili  nepřítomnost 
devátých ročníků (zkoušky na střední školy) 
a uspořádali akci v pátek 12. dubna. Počasí se 
vydařilo, a tak jsme mohli uspořádat tematic-
ké výchovně vzdělávací vycházky a exkurze. 
Pátý  ročník  absolvoval  přírodovědnou  vý-
chazku do okolí Slavkova. Žáci šestého roč-
níku  navštívili  kompostárnu  ve  Slavkově. 
Sedmáci  se  seznámili  s  provozem  čističky 
odpadních  vod  v  Hodějicích.  Žáci  osmých 
ročníků se zajeli podívat na třídírnu separo-
vaného odpadu ve Vyškově. Naše poděková-
ní patří  zástupcům  jednotlivých organizací, 
kteří nám věnovali svůj čas a poskytli našim 
žákům  zajímavý  výklad  (panu Radku Lán-
skému, TSMS Slavkov u Brna, panu Boháč-
kovi z Hodějic a pracovníkům firmy Respo-
no, a.s.). zšt

Okresní kolo Matematické 
olympiády
Nejlepší mladí matematikové z 6. a 8. roč-

níků základních škol okresu si 3. dubna po-
měřili  své síly v okresním kole předmětové 
olympiády  ve Vyškově.  Řešení  zapeklitých 
příkladů  se  zúčastnili  také  žáci  naší  školy 
Petr  Novotný,  Leonard  Soták  a  Štěpánka 
Chládková.  Štěpánka  obsadila  12.  příčku 
mezi šesťáky, Petr a Leonard skončili na dě-
leném  devátém  místě  v  kategorii  sedmých 
tříd. Přestože všichni nakonec skončili mimo 
medailové  pozice,  patří  jim  poděkování 
za snahu a úsilí při řešení příkladů a za repre-
zentaci školy. jp

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Tým Veselá trojka obsadil na PREZENTIÁDĚ 2. místo

Osmáci v Německu • Foto: 3x archiv školy
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Další úspěchy slavkovských 
basketbalistů
V  neděli  7.  dubna  2024  se  na  palubov-

ce  v  Přerově  utkali  naši  nejmenší  hráči  U10 
s  týmy z Lanžhota, Přerova a Kyjova. Tento-
krát jsme i ve slabším počtu 10 hráčů ukázali 
svoji bojovnost, vytrvalost a obětavost. Úvod-
ní zápas s týmem zkušených hráček z Lanžho-

ta  skončil  prohrou. Nad  týmem Kyjova  jsme 
dokázali zvítězit a získat tím opět odhodlanost 
do  posledního  zápasu,  který  dohrávalo  pouze 
8 našich hráčů. Nakonec se nám zvítězit nepo-
dařilo a podlehli jsme domácímu Přerovu těs-
ným výsledkem. Těší nás i to, že v našem týmu 

máme  hráče,  kteří  se 
dokázali  prosadit  v  do-
vednostních  soutěžích 
a  odvezli  si  zasloužené 
medaile. Poděkování pa-
tří dětem za jejich nesku-
tečný  výkon,  rodičům 
za velkou podporu a od-
voz dětí na turnaj.
Všechny  zájemce 

o basketbal  rádi přivítá-
me každé úterý a čtvrtek 
od 15.30 do 17 h. v hale 
ZŠ Komenského.  DDM

Nominace Glitter Stars do Norska
V sobotu 23. března 2024 se konala v praž-

ské hale Královka mezinárodní soutěž ve spor-
tovním  cheerleadingu  Prague  CheerDance 
Open 2024, které se zúčastnilo 1500 účastníků 
z celé Evropy. České týmy svedly boj o nomi-
naci na Mistrovství Evropy 2024 v Norsku. 
Náš tým, i přes oslabení chybějících členů 

ve věkové kategorii Youth (děti ve věku 2. st. 
ZŠ), zvítězil a nominoval se na ME. Bohužel 
z důvodu zranění a dlouhodobé nemoci se náš 
tým, loňský mistr Evropy, této prestižní sou-
těže v Oslu nemůže zúčastnit.
Kromě tohoto vítězství získal zlatou medai-

li  i Group Stunt Youth Coed –  tato  stuntová 
skupinka  získala  nejvyšší  bodové  hodnocení 
ze všech 217 soutěžních vystoupení.
Tři  bronzové  medaile  ještě  získali:  Cheer 

Team Primary L2 (tým dětí ve věku 1. stupně 
ZŠ), Cheer Team Novice L1 (tým úplně nej-
menších  dětí,  pro  které  to  byla  vůbec  první 
soutěž) a Performance Doubles Hip Hop (Sa-
bina Macharová a Daniela Martínková).
V  neděli  17.  března  2024  se  nejstarší  čle-

nové  týmu zúčastnili v Bratislavě nové mezi-
národní  soutěže  ve  sportovním  cheerleadingu 
Donau Cheer Open 2024, zařazené do Europe-
an Cheer League, kterou uspořádala Slovenská 
Cheer  Unie.  Z  krásné  soutěže  si  naši  repre-

zentanti dovezli 8 medailí  (3 zlaté, 3  stříbrné 
a  2  bronzové).  Zlaté  medaile  získali:  Pavel 
Sedlmajer v kategorii Individual Coed Premier 
L6; Klára Kosová a Simona Vanderková v ka-
tegorii Double Synchro Junior L5; Group Stunt 
Coed  Premier  L6.  Stříbrné  medaile  získali: 
Monika Šilerová a Alžběta Vartová v kategorii 
Performance Doubles Jazz; Sabina Macharová 
a Daniela Martínková v kategorii Performance 
Doubles Hip Hop; Pavel Machálek v kategorii 
Individual  Coed  Premier  L6.  Bronzové  me-
daile  získali:  Simona Vanderková  v  kategorii 
Individual Junior L5; Group Stunt AllGirl L5.
V  březnu  v  Besedním  domě  ve  Vyškově 

proběhlo vyhlášení nejlepších sportovců okre-
su  Vyškov  za  účasti 
představitelů  měst 
a  obcí  našeho okresu. 
Okresní sdružení Čes-
ké  unie  sportu  vyhla-
šovalo  anketu  za  rok 
2023  v  sedmi  kate-
goriích.  Mezi  junior-
skými  kolektivy  zví-
tězil  slavkovský  tým 
Glitter  Stars,  který 
za hodnocenou sezónu 
získal  titul mistra  ČR 
a v  Itálii  si  vybojoval 
titul  mistrů  Evropy 
v  kategorii Youth  L3. 
Mezi  oceněné  jed-

notlivce  v  kategorii  sportovní  talent  roku  se 
přiřadili i naši členové Vlastimil Fojt, Adélka 
Javůrková a Terezka Zemánková. Slavnostní 
galavečer byl zakončen úžasným rautem, kte-
rý připravila ISŠ Slavkov u Brna. 
Velké  poděkování  a  gratulace  patří  všem 

sportovcům a jejich trenérkám. 
Kromě  soutěží  se  tým  Glitter  Stars  Slav-

kov  u  Brna  pravidelně  účastní  vystoupení 
na  veřejnosti. V  letošním  roce mají  členové 
za  sebou  spoustu  vystoupení  na  plesech  – 
v  rámci  celého  kraje,  dále  účinkovali  právě 
na  slavnostním  vyhlášení  sportovců  okresu 
Vyškov v Besedním domě, také na 40. výročí 
Gymnázia Ludvíka Daňka v Brně na Sokole I. 
a v Boby centru v Brně.
A  kdy  můžete  vidět  GLITTER  STARS 

ve Slavkově? V  rámci Dnů Slavkova na  zá-
meckém  nádvoří  budou  připraveni  všichni 
členové potěšit nejen místní obyvatele.  RM

DDM Slavkov u Brna 
v měsíci květnu připravuje:

Krasopsaní aneb Zá-
klady moderní kaligrafie 
– praktický workshop Kate-
řiny Laštůvkové.
Cena:  500  Kč.  V  ceně 

jsou  pracovní  listy,  papíry  a  speciální 
brushpen, který si odnesete domů.
Termín: 10. 5. 2024 od 17 hod. Přihlášení 

přes webové stránky ddmslavkov.cz.
Robotika je zábava – otevřená dílnička 

pro rodiče s mladšími dětmi, děti od 10 let 
se mohou zúčastnit bez rodičů.
Termín:  15.,  22.,  29.  5.  2024  vždy  od 

17.45 hod. Vstup zdarma.
Nabízíme volná místa na pobytovém tá-

boře v Koryčanech v termínu 28. 7.–3. 8. 
2024 s celotáborovým zaměřením „Pohád-
ková říše“. Volná místa  jsou  také na bas-
ketbalovém táboře. 
Více  informací  naleznete  na  webových 

stránkách ddmslavkov.cz.  DDM Foto: archiv DDM

3. místo, kategorie Primary • Foto: 3x archiv GS

3. místo, kategorie Novice

1. místo, kategorie Youth
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Táhne mě to k hotelové cukrařině. 
Sladké dokáže lidi spojit
Se jménem Pavlína Svobodová se od února letošního roku pojí hned několik úspěchů – tím 
prvním je bronzové umístění v mezinárodní soutěži Intergastra 2024 ve Stuttgartu, tím 
dalším pak druhé místo z tuzemské březnové soutěže Gastro Kroměříž. Slavkovská cukrář-
ská scéna může být náležitě pyšná. S Pavlínou jsme si tematicky popovídali v kavárně. 

Psal se začátek února letošního roku a vy 
jste jela na cukrářskou soutěž ve Stuttgar-
tu. Soutěž je to nejen cukrářská, ale i gas-
tronomická. Tuto příležitost jste dostala 
přes Integrovanou střední školu, kterou 
nyní studujete? 
Tady jsem zrovna nebyla s cukrařinou, ale 

s carvingem. To je vlastně vyřezávání do ovo-
ce a zeleniny. Lektor z carvingu jezdí vyučo-
vat sem na ISŠ a do soutěže mě přemluvil – 
asi u mě viděl potenciál. Takže jsem jela sama 
za sebe, nicméně jsem v zádech měla podporu 
školy, která mi finančně vypomohla. Také po-
moc od rodičů byla značná. Od nás ze školy 
jel na tuto soutěž ještě jeden student a soutě-
žil v juniorském ukrajinském reprezentačním 
týmu.

Jaké bylo zázemí soutěže? 
My jsme dojeli do Německa v pátek večer, 

kde jsme přespali a ráno jsme odjeli na výsta-
viště. Zde jsem vystavila svůj výtvor, který se 
tedy nevytvářel na místě, ale vezla jsem ho již 
hotový  s  sebou. Takže  jsem na  soutěži měla 
velký prostor se po výstavišti toulat a obdivo-
vat výtvory jiných.

Zaujalo vás tam něco? 
Zaujalo mě úplně všechno. Bylo kouzelné 

to,  jak  každý  národ  přistupuje  k  práci  úplně 
jinak. Každá ze zemí vidí jinou formu zpraco-
vání, každá bere  jinou  tematiku. Vidět práce 
z celého světa bylo velmi inspirativní. 

Musela to pro vás být každopádně další 
cenná zkušenost, a navíc ještě bronzově 
oceněná. Jaké pocity jste při tom zažívala? 
Byl  to  především  obrovský  stres.  Tři  dny 

před  odjezdem  se  věci  začaly  trochu  kazit, 
nastaly komplikace, se kterými člověk nepo-
čítá. Naštěstí  se vše vyřešilo, ale stresu bylo 
opravdu hodně. Tím, že jsem vezla už hotový 
výrobek a cesta do Stuttgartu vede přes celé 
Německo… Najetí  na  každý  hrbol  po  cestě 
znamenalo další vlnu stresu (smích). Nejvíce 
jsem ráda za nové cenné zkušenosti a za mož-
nost  vidět  práci  jiných.  Zkrátka  inspirace 
v tom, jak svou práci odvádět ještě lépe, byla 
k nezaplacení. 

Působili na vás ostatní soutěžící přátelsky 
nebo jste cítila i nějakou rivalitu?
Spousta z nich na mě působila velmi mile. 

Všichni  byli  vstřícní.  Samozřejmě by  se  na-
šli  i  tací,  kteří  si  drželi  svoje  „knowhow“, 
ale většina soutěžících se ráda dávala do řeči, 
a dokonce neměla problém se podělit o svůj 
postup. 

Dá se tedy říci, že jste vždycky tíhla k peče-
ní, kdy se u vás projevila tato vášeň?
Na druhém  stupni mě  začalo  bavit  pečení 

a vaření. Nejdříve  jsem chtěla být kuchařka, 
ale  po  zjištění,  že  mám  problém  se  zpraco-
váváním  syrového  masa,  jsem  tento  směr 
opustila. A tak jsem přešla k pečení, u nás se 
totiž peklo vždycky. Pro mě bylo úžasné  to, 
jak  sladké dokáže  lidi  spojit  a vykouzlit  jim 
úsměv na tváři. Takže kdyby bylo po mém – 
věnovala bych se cukrařině hned po základní 
škole. 

Když se vám v cukrařině daří, pojí se s tím 
určitě i nějaké plány či sny do budoucna, 
které se týkají právě cukrařiny. Máte něja-
ké takové?
V hlavě už mi od základní školy hraje sen, 

že  bych  měla  vlastní  kavárnu.  Jenže  když 
jsem odhalila základy ekonomiky, rychle mě 
to přešlo. Člověk najednou zjistil, že  to není 
tak  jednoduché,  jak  se  na  první  pohled  zdá. 
Od tohoto momentu mě to více táhne k hote-
lové cukrařině a talířovým dezertům, ve kte-
rých jsem soutěžila právě i v Kroměříži. Líbí 

se mi princip cateringových společností, kde 
je široký prostor pro vymýšlení inovací a kre-
ativnější ztvárnění. 

Máte ve škole tedy výbornou oporu. Při 
studiu vám jde hlavně o praxi. Jak u vás 
takové praxe můžou vypadat? Dostáváte 
i zakázky?
V  rámci  praxí  děláme  zákusky  do  školní 

kavárny.  Pečeme  tam  klasické  dezerty  jako 
věnečky,  větrníky  a  další. Dostaneme  recep-
turu,  které  se  držíme.  Samozřejmě  nás  paní 
mistrová upozorní na chyby, které se mohou 
vyskytnout. Příležitostí přichází hodně – pe-
čeme dorty na zakázku, nebo třeba chystáme 
dezerty  na  rauty. Praxe  se  ale  střídá  s  týdny 
teorií a předmětů. Máte pravdu, že co se týče 
opory –  na  soutěžích byla  nedocenitelná. Ta 
verbální podpora od učitelů byla velmi milá. 
Řekli mi, že jakékoli umístění bude super, a to 
mě velmi povzbudilo a dodalo chuť vytvořit 
něco výjimečného. 

Jak to máte na Vánoce? Nejste z toho veš-
kerého pečení přehlcená? 
Strašně! Ráda doma něco upeču, ale tím, že 

toho pečeme více v  rámci  školy, mě dokáže 
odradit klidně i na dva následující měsíce. 

Pavlíně přejeme mnoho dalších úspěchů – 
i nyní na soutěži Gastro Hradec 2024 a doufá-
me, že někdy budeme mít šanci ochutnat její 
dobroty.  Taťána Rusňáková

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu

Foto: 2x archiv MÚ

Pavlína Svobodová
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S čarodějnicemi v zámeckém podzemí!
Připravte  se  na  dobrodružství  plné  kouzel 

a  záhad,  protože  v  neděli  5.  května  2024  se 
v  zámeckém  podzemí  uskuteční  jedinečné 
setkání  s  čarodějnicemi! Tato  událost  nabíd-
ne tři komentované prohlídky, a to ve 14, 15 
a v 16 hodin, v doprovodu skutečných čaro-
dějů a čarodějnic, kteří přenesou návštěvníky 
do světa tajemství a příběhů, které se skrývají 
pod povrchem zámku. Tato událost slibuje být 
vzrušujícím dobrodružstvím pro celou rodinu. 
Je  to  skvělá  příležitost  prozkoumat  záhadné 

zákoutí  zámeckého  podzemí  a  možnost  za-
žít  jedinečný zážitek, který  je  zcela  jiný než 
běžné  prohlídky.  Navíc  součástí  programu 
jsou  i  dílničky  pro  děti,  které  najdete  podle 
počasí buď na nádvoří, nebo ve vstupní hale 
zámku. Vstupenky je možno zakoupit online 
na www.zamekslavkov.cz v sekci Předprodej 
nebo osobně na pokladně zámku.
Připojte  se  k  nám  a  připravte  se  na  dob-

rodružství,  které  vás  zavede  do  světa magie 
a mystiky. Těšíme se na vás!  ZS-A

Živé sochy Sinela a Zámek Slavkov – Austerlitz  
vás zvou na Festival živých soch
Milovníci  umění  a  kultury  se mohou  těšit 

na  jedinečný  zážitek  v  podobě  Festivalu  ži-
vých soch, který představí živé sochy Sinela 
(www.zivesochysinela.cz).  Festival  se  usku-
teční v nádherném prostředí zámeckého parku 
ve  Slavkově  u  Brna  25.  května  2024  od  14 
do 18 hodin. Tato nezapomenutelná akce při-

nese  do  našeho města  paletu  umění,  kde  se 
socha  stává  živou  bytostí  a  příběhy  začínají 
ožívat přímo před vašima očima.
Návštěvníci  budou  moci  obdivovat  mist-

rovství a kreativitu umělců, kteří se promění 
v živé sochy a představí světu svoji originali-
tu. V různých tématech a nevšedních interpre-

tacích bude každá socha 
vyprávět  svůj  jedinečný 
příběh a zanechá diváky 
bez  dechu.  Jedinečnost 
celé akce spočívá přede-
vším  ve  spojení  umění 
živých socha a body artu 
– malby na tělo, kdy ná-
vštěvníci  mohou  naživo 
sledovat  vznik  unikát-
ního  uměleckého  díla. 
Návštěvníci  budou  také 
součástí  poroty,  která 
rozhodně  o  mezinárod-
ním vítězi klání o nejlep-
ší živou sochu a nejlepší-
ho body art umělce. 
Umělci  představují-

cí živé sochy a body art 
malíři k nám totiž zavíta-

jí nejen z České republiky, ale  i z nejrůzněj-
ších koutů světa. 
V doprovodném programu se můžete  těšit 

na vystoupení kapely The Schookies, dětskou 
zónu,  soutěže pro veřejnost,  food zónu a  ře-
meslný jarmark. 
Vstupenky jsou již v předprodeji buď onli-

ne na www.festivalzivychsoch.cz nebo osob-
ně v turistickém informačním centru. 

Využijte možnosti předprodeje, 
který nabízí zvýhodněné vstupné až 
do 18. 5. 2024

Základní vstupné • Předprodej:  160 Kč 
od 19. 5. 2024 a na místě: 200 Kč

Snížené vstupné (děti 3 – 18 let, studenti 
do 26 let, osoby se ZTP/P, senioři od 65 let) 
• Předprodej: 120 Kč od 19. 5. 2024 a na mís-
tě: 150 Kč

Rodinné vstupné (2+2) • Předprodej: 
500 Kč  od  19.  5.  2024  a  na  místě:  Nebude 
možnost zakoupení. 

ZDARMA  děti  do  3  let  a  doprovod  osob 
ZTP/P. 
Děkujeme našemu a partnerovi:

Úspěšné jarní trhy na zámku opět přilákaly stovky 
návštěvníků
Sobota  13.  dubna  na  zámku  byla 

ve  znamení  jarních  trhů,  které  přilá-
kaly  do  prostorů  historického  sídla 
stovky  nadšených  návštěvníků.  Počasí 
nám  přálo  a  sluníčko  dodalo  události 
ten  správný šarm. Stánky  rozprostřené 
po  horním  parteru  zámeckého  parku 
lákaly návštěvníky různorodým zbožím 
od  domácích  dobrot  až  po  originální 
řemeslné  výrobky.  „Bylo  to  jako  pro-
cházka královským tržištěm, kde každý 
objevoval něco nového a zajímavého,“ 
sdělila jedna z návštěvnic.
Nejenže  návštěvníci  měli  možnost 

ochutnat  a  zakoupit  si  kvalitní  produkty 
od místních prodejců, ale také se mohli zúčast-
nit  prohlídek  zámeckých  krovů  a  půdy. Tyto 

prohlídky byly dostupné ve čtyřech vstupech, 
což  umožnilo  návštěvníkům  lépe poznat  his-
torii a architekturu tohoto významného místa.

„Procházka  po  zámeckých  krovech 
byla úžasná, mohli jsme si prohlédnout 
krásné  historické  detaily  a  zároveň 
si  užít  úchvatný  výhled  na  zámecký 
park  a  okolní  krajinu,“  popsala  jedna 
z účastnic prohlídky.
Celková  atmosféra  trhů  byla  vel-

mi příjemná a rodinná, což ocenili  jak 
místní  obyvatelé,  tak  i  turisté  z  okolí. 
„Bylo skvělé vidět, jak se lidé společně 
baví a objevují nové věci,“ uvedl jeden 
z návštěvníků.
Jarní  trhy na zámku tak nejenže na-

bídly  možnost  nákupu  kvalitních  pro-
duktů a poznání historie  tohoto významného 
místa, ale také přinesly radost a zážitek všem, 
kteří se na ně přišli podívat.  ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: Jan Martinek

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Maminky a děti vítány na setkání v městské 
knihovně každou středu!
Pro maminky  s malými dětmi ve věku od 

2 do 4 let je městská knihovna místem plným 
radosti, her a vzdělání. Každou středu od 9.30 

do 11 hodin se koná příjemné setkání, kde se 
rodiny mohou společně bavit, učit se a obje-
vovat radost ze čtení a tvoření.

Během těchto setkání mají děti mož-
nost ponořit se do světa knih prostřed-
nictvím  čtení  z  vybraných  pohádek 
a příběhů vhodných pro jejich věkovou 
skupinu.  Pod  vedením  zkušených  kni-
hovníků si mohou děti užít kouzlo slov 
a fantazie.
Ale  to  není  vše!  Kromě  čtení  mají 

děti  také  příležitost  vyjadřovat  svou 
kreativitu  a  fantazii  prostřednictvím 
různých tvořivých aktivit. Od malování 
po výrobu jednoduchých výrobků, děti 
se mohou zapojit do různých her a čin-

ností,  které  rozvíjejí  jejich  schopnosti  a  do-
vednosti. Setkání v městské knihovně každou 
středu  vítá  všechny  maminky  nebo  tatínky 
s dětmi, kteří hledají  inspiraci, zábavu a pří-
ležitost k rozvoji vztahu s knihami a kultivaci 
dětského umění a kreativity.
Těšíme  se  na  vás  v  městské  knihovně, 

kde  společně vytvoříme prostředí  plné  lásky 
ke  čtení  a  objevování  nových  světů!  Vstup 
je zcela volný, ovšem s ohledem na kapacitu 
knihovny je zde nutnost předchozí rezervace 
místa na telefonním čísle 544 221 204.
Setkání v knihovně neprobíhá v den státní-

ho svátku, což je ve středu 1. a 8. května.
Druhou středu v červnu 12. 6. 2024 je po-

slední setkání před prázdninami.  ZS-A

Zahájení prázdnin ve velkém stylu s Veteranfest Slavkov
Připojte se k nám na nezapomenutelné se-

tkání  historických  automobilů  a  motocyklů, 
které  bude  korunovat  konec  školního  roku 
a zahájí prázdniny ve velkém stylu! S více než 
tisícem historických vozidel na  jednom mís-
tě  vám  slibujeme den  plný  vzrušení,  zábavy 
a nostalgických okamžiků.
Tato  jedinečná  událost  se  uskuteční 

29. června 2024 od 7 do 14 hodin a bude hos-
tit bohatý program. Patronka akce Alena An-
talová nás zavede do doby minulé s dobovou 
hudbou a atmosférou, která vás vtáhne do éry 
elegance a extravagance.
Kromě  fascinující  expozice  historických 

vozidel si návštěvníci budou moci užít i další 
atrakce, včetně burzy náhradních dílů a jiných 
veteránů,  které  poskytnou  příležitost  pro-
zkoumat a nakoupit unikátní kousky pro své 
milované stroje. Prostředí plné zvuků starých 
motorů, okouzlujících vozů a motocyklů, spolu 

s dobovou atmosférou a bohatým programem, 
činí  toto  setkání  neodolatelně  lákavým  pro 
všechny  nadšence  historických  vozidel  a  mi-
lovníky této doby.

Vstupenky jsou již v předprodeji, buď on-
line na www.zamekslavkov.cz v sekci Před-
prodej, nebo osobně v  turistickém informač-
ním centru ve Slavkově u Brna.  ZS-A

Jarní sraz Tatra klubu CZ 
v zámeckém parku!
Nejen milovníci legendárních vozů značky 

Tatra se mohou těšit na nezapomenutelný zá-
žitek. V krásném prostředí zámeckého parku 
se v neděli 12. května 2024 od 10 do 14 hodin 
uskuteční jedinečný jarní sraz Ta-
tra klubu CZ. 
Tento exkluzivní sraz bude hos-

tit  přes  20  vzácných  vozů  znač-
ky Tatra,  které  představují  vývoj 
od  roku  výroby  1957  až  po  po-
slední osobní vůz Tatra 700. 
Jarní  a  podzimní  srazy  Tatra 

klubu  CZ  jsou  tradiční  událostí, 
která se koná každý rok. Tentokrát 
nese sraz název „Macocha“ a za-
vede účastníky do malebného pro-
středí  Moravského  krasu  a  Brna 
se  zastávkou  právě  ve  Slavkově 
u Brna. 

Vstup  na  akci  je  volný  a  tak  si  určitě  ne-
nechte  ujít  tuto  ojedinělou příležitost  si  pro-
hlédnout tolik krasavců z jedné rodiny pohro-
madě.  ZS-A

Zámecký park ožije 
květnovým jarmarkem 
s módními přehlídkami!
Zveme  vás  všechny  na  nezapomenutel-

ný zážitek v krásném prostředí zámeckého 
parku, kde  se bude konat  tradiční Májový 
Flerjarmark. Akce proběhne dne 11. května 
2024 od 9 do 15 hodin a slibuje nabitý pro-
gram plný zábavy a inspirace.
Jarmark bude obohacen o módní přehlíd-

ky, které  se konají ve dvou časech – v 11 
a  ve  13  hodin.  Uvidíte  nejnovější  trendy 
od  místních  designérů,  které  předvedou 
krásné modelky v dokonalém prostředí par-
ku.  Kromě  módních  přehlídek  se  můžete 
těšit na bohatou nabídku stánků s různými 
řemeslnými  výrobky,  gastronomickými 
lahůdkami  a  dalšími  atrakcemi  pro  celou 
rodinu.
Nenechte  si  ujít  jedinečnou  příležitost 

strávit den v příjemné atmosféře jarmarku, 
obklopeni  krásou  přírody  a  umění  módy. 
Označte  si  datum  11.  května  v  kalendáři 
a přijďte si užít den plný radosti a inspirace 
v zámeckém parku!  ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Nová zámecká kavárna 
Zámek se opět stává místem nejen pro ob-

jevování  historie,  ale  i  pro  chvíle  sladkého 
odpočinku  a  lahodného  požitku.  S  radostí 
oznamujeme  otevření  nové  kavárny  přímo 
na  zámku,  kde  návštěvníci  mohou  ochutnat 
skvělé  zákusky  a  vychutnat  si  šálek  kvalitní 
kávy v příjemném prostředí.
Kavárna  návštěvníky  vítá  během  otevírací 

doby  zámku,  což  znamená,  že  můžete  svou 
návštěvu  spojit  s  prohlídkou  zámeckých  in-
teriérů nebo procházkou po okolí. Ať už  jste 
turisté, místní obyvatelé nebo pouhý zvědav-
ci, kavárna na zámku je ideálním místem pro 

krátkou  přestávku  či  odpočinek.  V  nabídce 
najdete široký výběr lahodných zákusků, které 
jsou připravovány s láskou. Od tradičních špi-
ček až po moderní dezerty, každý si zde najde 
něco podle své chuti. K tomu všemu si můžete 
dopřát šálek aromatické kávy či jiné teplé nebo 
studené nápoje. Pohodlné posezení a příjemná 
atmosféra  zámku  poskytuje  ideální  prostředí 
pro setkání s přáteli, rodinou či partnery.
Takže pokud plánujete návštěvu zámku, ne-

zapomeňte si udělat čas i na návštěvu kavárny. 
Lahodné dobroty v historickém prostředí za to 
určitě stojí!  ZS-A

Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (11. část)
K  předposlední  změně  názvu 

instituce,  z  Městského  muzea 
ve Slavkově u Brna na Historické 
muzeum ve Slavkově u Brna, došlo 
1. července 1973. Původně byl na-
vržen ještě dodatek názvu (Auster-
litz), pod kterým je znám Slavkov 
v  zahraničí,  ale  tento  „německý“ 
dodatek  neprošel  úředním  schvá-
lením.
Od ledna 1974 probíhala na slav-

kovském  zámku  rozsáhlá  rekon-
strukce  elektroinstalace,  které 
předcházelo  umístění  trafostanice 
v suterénu budovy. Pracovníci po-
stupně vysekali drážky na elektric-
ké rozvody pro osvětlení, zásuvky 
a  elektrická  akumulační  kamna. 
Elektrozávody Brno ale nedokázaly 
zajistit potřebnou kabeláž a z  tohoto důvodu 
byl zámek  i muzeum veřejnosti nepřístupný. 
Bylo nezbytné odinstalovat všechny muzejní 
expozice a předměty bezpečně uložit v depo-
zitářích. Práce (a následné zednické zapravení 
a vymalování) se ovšem protáhly až do roku 
1976, kdy se ještě v únoru nikde v muzeu ne-
topilo a navíc nebyla k dispozici tekoucí voda 
kvůli souběžné opravě vodoinstalace.
Politický  „škraloup“  doktoru  Čechovi 

zůstal  i  ve  Slavkově.  Zřizovatel  po  určité 
době  požadoval  po  řediteli  muzea  výsled-
ky politických prověrek. Když  tyto  závěry 
prověrky nedostal,  došlo k 31.  srpnu 1974 
k  odvolání  Vítězslava  Čecha.  Po  odchodu 
z  postu  ředitele  muzea  pracoval  dr.  Čech 
jako překladatel z ruštiny na volné noze. Je 
pozoruhodné, že v této profesi, kde překlá-
dal  i  vysokým komunistickým představite-
lům,  jeho  negativní  výsledky  politických 
prověrek nevadily. V roce 1992 byl doktor 
Čech  zvolen  poslancem  Federálního  shro-
máždění za stranu Levý blok a v této funkci 
setrval do rozpadu Československa. Zemřel 
v roce 2016.
Historické  muzeum  převzal  až  téměř 

po roce (3. října 1975) od zastupující ředitelky 
PhDr. Boženy Víchové nový ředitel, pětadva-
cetiletý archeolog a historik PhDr. Pavel Kou-
řil. Ten byl prakticky čerstvým absolventem, 
protože studium archeologie a historie na Fi-
lozofické fakultě brněnské univerzity dokon-
čil v roce 1974.
V roce 1975 byla v rámci Jihomoravského 

kraje provedena zásadní reorganizace muzeí. 
Městská  muzea  ztratila  svou  samostatnost 

a  byla  připojována  k muzeím okresním. Pů-
vodně  se  uvažovalo  o  připojení  slavkovské-
ho muzea  jako pobočky k okresnímu muzeu 
ve Vyškově. Historické muzeum ve Slavkově 
se ovšem mohlo opřít o napoleonskou  tema-
tiku  a  vysoký  počet  návštěvníků,  který  toto 
téma  vyhledával.  Stalo  se  tak  jedním  ze  tří 
specializovaných  muzejních  institucí  v  kra-
ji,  které  byly  na  stejné  úrovni  jako  okresní 
muzea, a zachovaly  si  tak  svou samostatnou 
existenci.
Napoleonská expozice  fungovala do polo-

viny 70.  let  pouze  jako provizorní,  což bylo 
zapříčiněno  zejména  nedostatkem  financí. 
Cílem  vedení muzea  bylo  vybudovat  kvalit-
ní a moderní expozici věnovanou slavkovské 
bitvě  a  napoleonskému období. K  citelnému 
zdržení však došlo v souvislosti s  již zmíně-
nou novou elektroinstalací. K realizaci se tak 
postupně  přistoupilo  až  v  roce  1975  podle 
architektonického  projektu  Viléma  Hanka 
a  scénáře muzeologa Zbyňka Z. Stránského, 
pracovníků Moravského muzea. Vlastní  rea-
lizací expozice byla pověřena firma Druexpo 
Gottwaldov. Expozice Napoleon a slavkovská 
bitva  byla  kvůli  popsaným  technickým  pro-
dlevám otevřena až 1. července 1976. O úspě-
chu  expozice  svědčí  fakt,  že  ji  např.  v  roce 
1978 navštívilo 32 000 osob, z  toho čtvrtina 
byla cizinců. Návštěvníkům byla napoleonská 
expozice,  pouze  s  drobnými  úpravami,  ote-
vřena až do roku 2000.
V roce 1977 se řešil havarijní stav v prosto-

rách expozice v severozápadní části druhého 
patra.  Vlivem  častého  zatékání  hrozil  strop 
zřícením a byl značně napaden dřevomorkou. 

V těchto prostorách tak nemohla být 
v provozu expozice ani výstavy. Stro-
py  opravil  Okresní  stavební  podnik 
až na jaře roku 1979, nicméně na na-
hození a zapravení si muzeum počka-
lo až do konce téhož roku.
Dr.  Kouřil  odešel  z  postu  ředite-

le  slavkovského muzea  k  30.  dubnu 
1979. Poté se profesně věnoval arche-
ologii  –  pracoval  v Archeologickém 
ústavu Československé akademie věd 
v Brně, dále v jeho pobočce v Opavě, 
jejíž  se  stal  v  roce  1990  vedoucím. 
Od  roku  1998  působil  jako  ředitel 
brněnského  Archeologického  ústavu 
a  v  roce  2001  se  habilitoval  na Ko-
menského univerzitě v Bratislavě.

Průřez zajímavostmi, které muzeum zís-
kalo za dobu svého  trvání, můžete spatřit 
na výstavě Musaion – 100 let od založe-
ní muzea, kterou Zámek Slavkov – Aus-
terlitz  představí  v  době  od  19.  září  2023 
do 31.  května 2024 v  souladu  s  otevírací 
dobou zámku.

(Pokračování příště)
Martin Rája, Zámek Slavkov – Austerlitz

Ředitel slavkovského muzea PhDr. Pavel Kouřil (v popředí) v Histo-
rickém sále slavkovského zámku zahajuje vernisáž výstavy

Dernisáž výstavy MUSAION
Srdečně  zveme 

všechny  zájemce na  je-
dinečnou  komentova-
nou  prohlídku  výstavy 
MUSAION,  která  při-
pomíná významné jubi-
leum – 100 let od zalo-
žení muzea ve Slavkově 
u Brna. Tato vzácná udá-
lost se uskuteční prostřednictvím tří komen-
tovaných prohlídek v režii historiků zámku, 
a to ve čtvrtek 30. května 2024.
Dernisáž nabídne návštěvníkům jedineč-

nou příležitost prozkoumat bohatství histo-
rie muzea a jeho kulturní dědictví. Během 
prohlídek v 10, 13 a 15 hodin se účastníci 
dozví  o  zajímavých  artefaktech,  význam-
ných  událostech  a  osobnostech  spojených 
s  muzeem  ve  Slavkově  u  Brna  přímo 
od historiků zámku.
Vstupenky  v  předprodeji  na  www.za-

mekslavkov.cz  v  sekci  Předprodej  nebo 
osobně na pokladně zámku.  ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz
Uzávěrka pro příští vydání
pátek 17. května

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

Blahopřání
Dne 3. května 2024 oslaví významné životní 

jubileum naše maminka, babička a prababička, paní
EVA DRBALOVÁ

Mnoho štěstí, pevné zdraví, ať tě život stále baví, 
a elán, kterým oplýváš, tě provázel po mnoho 
dalších spokojených let, ti ze srdce přejí dcery 

Yvona, Marcela a Lenka s rodinami.

Vzpomínka
Odešla jsi, aniž jsi nám sbohem dala,  

jen v našich očích, v srdci bolest a žal jsi zanechala.
Dne 5. května 2024 by se dožila 83 let paní

KVĚTOSLAVA ŠMÍDOVÁ
Stále vzpomíná dcera Helena s rodinou.

Vzpomínka
Navečer, když slunce zemi opustilo, Tvé srdce se navždy zastavilo. 

Odešel jsi nám noční tmou věčný spánek spát, aniž jsi nám stačil sbohem dát. 
Utichly kroky i Tvůj hlas, vzpomínky i v srdci žal zůstane navždy a nikdy nezanikne.

Dne 14. května 2024 vzpomeneme 19. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil můj drahý manžel, pan

JAROSLAV HORÁČEK
S láskou, úctou a stálou vzpomínkou vzpomíná manželka Milada,

švagr, bratr s rodinou a veškeré příbuzenstvo.
Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu vzpomínku s námi.

Vzpomínka
Čas plyne, život jde dál a ty se, maminko, nevrátíš k nám, cestička na hřbitov 

zůstala jen, kytičku květů jen můžem Ti dát a s bolestí v srdci vzpomínat.
Dne 22. dubna 2024 to bude 10 let, co odešla maminka, babička, 

prababička, sestra a teta, paní
VĚRA PAŘILOVÁ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi, rodina.

Vzpomínka
Dne 20. května 2024 uplyne šest smutných let, kdy nás navždy opustil 

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JIŘÍ ŘIČÁNEK
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou stále vzpomínají 

manželka Liba a dcery Liba, Hana a Alena s rodinami.

Vzpomínka
Uplynulo šest let, co slunce a hvězdy svítí bez Tebe,  

šest smutných let, co stále vzpomínáme na Tebe.
Dne 18. dubna 2024 nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček, pan

JAROMÍR ESSLER
Za vzpomínku děkují manželka a synové s rodinami.

Každý den se probouzíš v našich srdcích. Chybíš nám…
Dne 8. května 2024 uplyne 4. smutné výročí kdy nás opustil náš 

milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan 

ROSTISLAV CENEK
S láskou vzpomínají a za vzpomínku děkují  

manželka Mila, děti Jakub, Lenka a Roman s rodinami.

Blahopřání
Dne 30. dubna 2024 oslaví 93. narozeniny

naše milá maminka, babička a prababička, paní

JARMILA MAZALOVÁ
Hodně zdraví, lásky a pohody přeje dcera Olga

a vnuk David s rodinou.
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Opustili nás
Jaroslav Růžička (82 let)  30. 3.
Miroslav Kukla (82 let)  30. 3.
František Hruška (81 let)  30. 3.
Pavel Zvonek (81 let)  18. 4.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Divadlo hledá technika
Divadelní Spolek Slavkov u Brna hledá 

dobrovolníka/dobrovolnici  na  pozici  tech-
nika (světla & zvuk). Vysvětlíme, za učíme. 
Stačí chuť a ochota naučit se něco nového. 
Kontakt:  Luboš  Vojtek,  email:  lubos.voj-
tek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie, osobnosti, příroda
• Smuteční oznámení

Vzpomínka

Odešel jsi jak osud si přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 18. dubna 2024 uplynulo 5 let, kdy nás navždy opustil pan

JIŘÍ ŠTĚPÁNEK
S láskou a úctou vzpomíná manželka Dana Rezlová.

Vzpomínka
Dne 13. dubna 2024 uplynulo šest smutných let,

kdy nás navždy opustila paní
JARMILA PILÁTOVÁ

Dne 28. května tomu bude sedm let, kdy nás opustil pan
JAN PILÁT

S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 16. dubna 2024 by se dožil 70 let pan

JOSEF HILBERT
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, dcery Monika a Martina, 

vnoučata Josef, Mojmír, Petr a Terezka.

Vzpomínka
„Každá hvězda na nebi je člověk, který byl natolik milován, že byl zapsán na měsíční oblohu, 

aby mohl žít věčně.“ Život, tatínku, s Tebou byl krásný, v srdíčku jsi navždy… 
Dne 26. dubna 2024 uplynulo 2. smutné výročí, kdy nás opustil 

milovaný tatínek, manžel, dědeček, kamarád, pan 
JIŘÍ HERMAN 

S láskou a úctou vzpomínají manželka Draha, děti Renata, Jirka, 
Marcela s rodinami a veškeré příbuzenstvo. 

Vzpomínka
„Milovat a milován býti, to je největší štěstí na světě.“

Dne 27. dubna před 50 lety si řekli své ano 
DRAHOMÍRA A JIŘÍ HERMANOVI
Tento den však společně neoslaví, Jiří již opustil tento  
svět dříve… S láskou a úctou vzpomíná manželka a děti 

Renata, Jirka a Marcela.

Vzpomínka
Žádný čas není tak dlouhý, abychom na Tebe zapomněli.

Dne 8. května 2024 uplyne 15. smutné výročí, kdy nás opustil pan

JAN ROTREKL
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera Jana s rodinou a syn Bořivoj.

Vzpomínka
Zavřel jsi oči, chtělo se Ti spát, aniž jsi tušil, co to má znamenat.
Nebylo Ti dopřáno stále s námi být, nebylo léku, abys mohl žít.
Dne 12. května 2024 uplyne 22 let, co nás opustil pan

FRANTIŠEK KOUDELKA
Dne 16. května by se dožil 70 let.

Kdo v srdcích žije – neumírá. Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
Irena, děti Jakub a Kateřina s rodinou a ostatní rodina a kamarádi.

Vzpomínka
Dne 15. května 2024 by se dožila sta let paní 

MARIE BOUDNÁ
Vzpomínají synové Alois a Jiří,  

vnoučata Michal, Pavel a Sabina a pravnoučata  
Michaela, Gabriela, Pavel, Vojtěch a Mariana.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SHÁNÍM RD ve Slavkově,  ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 
721 218 604.
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
HLEDÁM výpomoc při údržbě zahrady té-
měř v centru Slavkova. Prosím sms na tel. 
777 021 187.
PRODÁM zahradu s chatou ve Slavkově 
– zahrádkářská oblast blízko Zlaté Hory. 
Cena 1 680 000 Kč. Mobil: 605 151 548.
MASÁŽE regenerační, relaxační, ajurved-
ské, párové provádí Aju relax Slav-
kov u Brna, Palackého nám. 89. Mob: 
731466664.
HLEDÁM člověka s promítačkou na 16 
mm film pro zhlédnutí archivního filmu ze 
Slavkova. Prosím ozvěte se: 722 480 329.
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RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být, ale osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít.

Dne 9. května 2024 uplynou 3 smutné roky, kdy nás opustil náš milovaný

VÁCLAV SKALIČKA
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná celá rodina.

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Do truhlářské dílny společnosti 
DIVINA DESIGN s provozovnou 
ve Velaticích přijmeme pracovníky 
na pozice TRUHLÁŘE a POMOCNÍKY 
DO VÝROBY.
V případě zájmu nás kontaktujte na  
tel.: 774 838 446 nebo info@divina.cz

Velký výběr knih všech žánrů –  
se znalým doporučením, jak vybrat 

správnou knihu pro každého.

Kniha – vhodný dar ke každé příležitosti

Otevírací doba
Po–Pá: 8.30–16.30
So: 8.30–11.00

Kontakt: horaknih@seznam.cz

KNIHKUPECTVÍ
Náměstí Svobody v Bučovicích

ANNA HORÁKOVÁ BUČOVICE

Vzpomínka
Dne 28. dubna 2024 by oslavila 75. narozeniny naše úžasná maminka, 

babička a manželka paní

IRENA MARKOVÁ
S láskou a úctou vzpomínají manžel Miroslav,  

dcera Hanka a syn Mirek s rodinami.

Vzpomínka

Dne 17. dubna 2024 
uplynuly 2 roky, kdy 

odešel pan

LADISLAV 
ŠTĚRBA

Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka 
a dcery s rodinami.

Rodinná oznámení přijímáme od  pondě-
lí do pátku v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Elektronicky – email info@bmtypo.cz. 
Platbu lze provést také elektronicky.
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Pohár středních škol ve florbale
V pátek 22. 3. 2024 se konal tradiční stře-

doškolský  pohár  ve  florbale.  Hostitelskou 
školou byla ZŠ Purkyňova 308/39 ve Vyško-
vě. Žáci naší školy byli velmi dobře připrave-
ni a někteří se soutěže zúčastnili již po něko-
likáté. Po zaslouženě vybojovaných zápasech 

si z Vyškova odvezli krásné třetí místo včetně 
poháru,  medailí  a  diplomu.  Všem  děkuje-
me  za  reprezentaci  školy, 
gratulujeme  k  umístění 
a těšíme se na další ročník 
soutěže.   J. Kuthan, ISŠ

Kouzlo carvingu – květy 
Ve  dnech  8.  a  9.  4.  2024  naši  školu  opět 

navštívil  pan  Luděk  Procházka  z  CZECH 
Carving studio v Benešově, aby se pod  jeho 
vedením  účastnice  kurzu  naučily  krásu 
řezbářského umění, tentokrát na téma dýně – 
vodní svět. V druhé části řezaly květy ze zele-
niny, kde se klade důraz na zvládnutí zejména 
techniky vyřezávání růží, mimo jiné karafiát, 
lilie,  kala  z bílé  ředkve, květ  se  zapuštěným 
středem.  Kurzy,  které  žákyně  absolvovaly, 
zúročí na soutěži Gastro Hradec carving cup, 
která proběhne 18. 4. 2024. Držte nám palce.

P. Horáková, ISŠ

Interaktivní výstava „Žijeme na Slavkovsku“ 
propojila školy a regionální aktéry
Dne  20.  března  2024  se  v  prostorách  In-

tegrované  střední  školy  ve  Slavkově  u Brna 
odehrála akce, která propojila školní a regio-
nální prostředí v duchu vzájemné spolupráce 
a  vzdělávání.  Interaktivní  výstava  „Žijeme 
na  Slavkovsku“  se  stala místem  setkání  pro 
zástupce základních a středních škol regionu.
Tato  významná  událost  se  uskutečnila 

v  rámci  projektu  MAP  IV  rozvoje  vzdě-
lávání  v  ORP  Slavkov  u  Brna  (CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008321),  který  má  za  cíl 
mimo  jiné  podporovat  regionální  témata 
ve  výuce  a  posílit  spolupráci  mezi  školami 
a  dalšími  subjekty  v  regionu.  Hlavními  or-
ganizátory  akce  byli  Mgr.  J.  Schovancová 
a  Mgr.  P.  Hrozek,  kteří  se  aktivně  podíleli 
na  koordinaci  a  realizaci  společně  s  vysta-
vujícími  školami  –  Integrovaná  střední  ško-
la  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace, 
Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, 
příspěvková  organizace,  Střední  škola  elekt-
rotechnická a energetická Sokolnice, příspěv-
ková organizace a MAS Slavkovské bojiště.

Účastníci, kterými byli žáci 7. a 8. tříd zá-
kladních škol ze Slavkova u Brna, Křenovic, 
Šaratic  a Otnic, včetně zástupců z  řad peda-
gogů,  měli  možnost  seznámit  se  s  bohatou 
nabídkou  školních  i  mimoškolních  aktivit 
jednotlivých  institucí.  Moderní  technologie, 
představení  úspěchů,  dovedností  a  znalostí 
byly  prezentovány  prostřednictvím  různých 
interaktivních expozic.
Pro zájemce z řad pedagogů i žáků byla při-

pravena prohlídka prostor školy, která umož-

nila  nahlédnout  do  každodenního  školního 
života  a  prostředí,  ve  kterém  se  vzdělávání 
odehrává. MAS Slavkovské bojiště zase před-
stavilo produkty regionální značky Brněnsko, 
čímž podpořilo povědomí o místních zdrojích 
a možnostech.
Jedním z klíčových prvků akce bylo sdílení 

informací  mezi  pedagogy  jednotlivých  škol 
a  zúčastněných  subjektů.  Diskuse,  výměna 
nápadů  a  zkušeností  vytvořila  prostředí  ote-
vřenosti a vzájemné inspirace.
Celkově  se  akce  zúčastnilo  220  žáků  zá-

kladních škol a téměř 30 pedagogů a zástupců 
dalších subjektů regionu, což svědčí o význa-
mu a úspěchu této iniciativy. Propojení školní-
ho prostředí  s  regionálními  aktéry  a podpora 
spolupráce představuje důležitý krok směrem 
k posílení vzdělávacího prostředí a rozvoji lo-
kální komunity. Akce „Žijeme na Slavkovsku“ 
tak nejen poskytla prostor pro prezentaci škol-
ských aktivit, ale také podnítila dialog a spo-
lupráci mezi školami a regionálními partnery.

D. Hortová, ISŠ, MAP Slavkov u Brna

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Gastro Krásno Cup 2024
Dne 27. 3. 2024 jsme se zúčastnili sou-

těže mladých  odborníků  v  oblasti  gastro-
nomie  v  Přerově.  V  tomto  ročníku  bylo 
soutěžním  úkolem  číšníků  připravit  dvě 
porce hovězího tatarského bifteku a servis 
vhodného  aperitivu.  Naše  žákyně  z  2. 
ročníku  oboru  kuchařčíšník  připravovala 
koktejl Manhattan Twist  a  tatarský  biftek 
tak  trochu na  jiný způsob.  Její práce byla 
výborná,  pracovala  velmi  profesionálně. 
Z vyhlášení výsledků jsme měli velikou ra-
dost. Patricie získala krásné 2. místo a za to 
jí patří velké díky.  A. Procházková, ISŠ

Předání příspěvků 
Dne  5.  4.  2024  proběhlo  předání  mo-

tivačních  příspěvků  úspěšným  žákům 
z  oboru  truhlář.  Za  touto  aktivitou  stojí 
Michal Navrátil, jednatel výrobního druž-
stva Dřevodíla z Rousínova. Všem žákům, 
kteří se rozhodnou pro obor truhlář, nabízí 
motivaci  v  podobě  finanční  odměny. Nic 
není zadarmo, finanční odměna je podmí-
něna jasně stanovenými úspěchy během tří 
let ve škole, výše odměny závisí na počtu 
splněných  kritérií.  Letos  na  odměnu  do-
sáhlo celkem 8 žáků. Výrobnímu družstvu 
Dřevodílo děkujeme za podporu a motiva-
ci našich žáků a odměněným mladým truh-
lářům gratulujeme.   P. Šaněk, ISŠ

Foto: 4x archiv ISŠ
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Velikonoce v Karolínce
Postní doba (období před Ve-

likonocemi,  které  trvá  40  dnů) 
nám  v  Karolínce  začala  jako 
velká příležitost udělat něco pro 
sebe  i  pro  svět  okolo.  Nebylo 
to  jen  období  odříkání  si  věcí, 

které máme rádi, ale mohlo být  i dobou, kdy 
jsme do svého života zvali věci a podněty, kte-
ré dávají našemu životu větší smysl. Období, 
kdy jsme mohli šířit  lásku, dobro a laskavost 
kolem  sebe.  Děti  ze  všech  tříd  si  do  velké 
krabice  dobrovolně  ukryly  některé  „škol-
kové“  hračky,  na  které  se  celou  postní  dobu 
velmi těšily a zkusily si tak, zda jsou schopné 
si  je odříct. O  to větší bylo opětovné shledá-
ní  s  nimi,  kdy  jsme krabice  po Velikonocích 
otevírali. V týdnu před Velikonocemi  jsme si 
připomínali  události  z  Ježíšova  života  –  Je-
žíšův vjezd do Jeruzaléma a Poslední večeři – 
omývali jsme si ruce, okusili chléb a pili vodu 
jako  připodobnění  posledních  chvil  Ježíše 

před  ukřižováním. Po Velikonočním pondělí, 
2. dubna, jsme se všichni sešli v kostele, kde 
jsme si s otcem Jiřím Janouškem a sestrou Jo-
sefou povídali o období, které jsme prožívali. 
Děti se mohly dotknout kříže, prohlédly si ve-
likonoční svíci – paškál,  i  reliéf Vzkříšeného 
Krista nad hlavním oltářem. S jarním obdobím 
jsme  zaseli  semínka  různých  plodin,  barvili 
jsme vajíčka  a  učili  jsme  se  rozeznávat  jarní 
květiny, kterých bylo kolem nás v okolních za-
hrádkách spousta. Během března proběhlo pro 
zájemce oční vyšetření zraku pomocí speciál-
ní  diagnostické 
kamery,  které 
bylo rychlé, spo-
lehlivé a bezpeč-
né. Ve čtvrtek 4. 
dubna  jsme  při-
vítali mezi  námi 
ředitelku  Centra 
pro  rodinu  a  so-

ciální  péči  v  Brně  paní Mgr.  Tatianu  Jopko-
vou  s  přednáškou Hranice  ve  výchově. Byla 
velmi zajímavá a věřím, že pro spoustu z nás 
přínosná a k zamyšlení. A co nás čeká v brz-
ké  době?  Naši  předškoláci  by měli  navštívit 
ZŠ Komenského  a ZŠ Tyršova,  děti  ze ZUŠ 
Slavkov pro nás chystají koncert, na který se 
již  těšíme  a  na  konci  dubna  proběhne  Poví-
dání  o  přírodě,  v  rámci  projektu Oko Země. 
Ve čtvrtek 2. května od 9 do 13 hodin se také 
uskuteční  zápis  do  naší KMŠ Karolínka.  Sr-
dečně vás zveme.  Za KMŠ Jana Kolářová

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• operativní nákupčí
•  specialista/ka sterilizace
•  dělník/dělnice ve zdravotnické 

výrobě
• skladník/skladnice
• manipulační dělník – balič

PŘÍMĚSTSKÉ
SPORTOVNÍ TÁBORY 2024

Tábory pro děti od 8 do 15 let, 
které baví sport.
Areál TC Austerlitz

1. termín: 29. 7.–2. 8.
2. termín: 12.–16. 8.

Více informací na:
tcausterlitz.cz

Foto: 3x archiv KMŠ
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Medailí není nikdy dost
Krásným letním počasím a druhým místem 

v  soutěži  oddílů  ukončili  zimní  plavci  oddí-
lu  Fides  Brno  další  ročník  Českého  poháru 
v zimním plavání. K medailím ze dvou mis-
trovství České republiky a z mistrovství světa 
v  Tallinnu  jich  přibylo  dalších  osmnáct  –  9 
zlatých, 6 stříbrných a 3 bronzové.
Sezóna  byla  opravdu  náročná. Celkem 24 

sobot ve vodách po celé ČR a na Slovensku, 
ve vodě pohybující se od říjnových 18 °C přes 

lednových  1,7  °C  až  do  dubnových  14,4  °C 
plavci  bojovali  o  umístění  a  body  pro  sebe 
i pro oddíl. Do výčtu úspěchů Fidesu přispě-
li medailemi  i  slavkovští plavci  Jarmila Ma-
šová,  Jana  Matuštíková,  Hana  Matýšková, 
Helena Pavézková, Vladimíra Fialová a Ivan 
Marek v závodech Českého poháru, na MČR, 
i  na MS  v Tallinnu  získali  v  sezóně  2023  – 
2024  celkem  devatenáct  medailí,  4  zlaté,  8 
stříbrných a 7 bronzových. 

Ale na vavřínech neusínají. Po krátkém od-
počinku čekají některé z nich od května závo-
dy Českého poháru v dálkovém plavání. I tam 
byli v minulém roce úspěšní.
Tak hodně štěstí a hezké léto všem přízniv-

cům plavání.  FiV

Krav Maga Seal Systém 2024
Druhá  polovina  školního  roku  nám  začala 

opravdu hekticky, ale co předcházelo? Předvá-
noční  seminář Krav Maga Seal Systém Kids 
proběhl 16. 12. 2023 v tělocvičně ISŠ ve Slav-
kově u Brna. Velké díky všem  rodičům.  Jste 
oporou  dětí,  které  si  vybraly  nelehkou  cestu 
a  někdy  (většinou)  i  bolestivou.  Za  přítom-
nosti 200 dětí byl seminář zaměřený na tech-
niky, hry,  fyzičku a hlavně  týmové nasazení. 
V  prosinci  byl  náš  hlavní  instruktor  Kancho 
Petr  Hlaváč  oceněn  v  Polském  Lacko  a  za-
psán do síně slávy v bojových sportech a umě-
ní Budo Buschi  a  hned  v  únoru  2024  se mu 
dostalo opět velké pocty a byl zapsán do síně 
slávy za celoživotní přínos do bojových spor-
tů a umění v americkém Orlandu na události 
History  Awards  Martial  Arts  by 
Professor  Pierres  Rene,  který  byl 
sám oceněn od bývalého preziden-
ta Obamy. V  únoru  2024  proběhl 
pod vedením Kancho Petr Hlaváč 
seminář  v  USA  za  přítomnosti 
více jak 100 žáků Krav Maga Seal 
Systém  a  také  turnaj,  kde  se  náš 
Kancho  inspiroval  a  už  se  nemů-
žeme dočkat 15. 6. 2024 na první 
turnaj v KMSS ve Slavkově. Svojí 
přítomností nás poctí Sensei Nick 
Braaksma,  který  vede  pobočku 
v St. Clouda Orlando v USA. 
A  na  co  se  mohou  děti  ještě 

těšit?  Na  Bootcamp  Kids  18.  5. 
2024,  Turnaj  Krav  Maga  Seal 
Systém  a  týdenní  camp  s  jedním 
přespáním,  kde  si  zahrají  samo-
zřejmě  bojovky.  Dospěláci  a  děti 
od 15 let se mohou zúčastnit me-

zinárodního Bootcampu 25. 5. 
2024 ve Slavkově, ale i mnoha 
seminářů, které pořádáme i pro 
veřejnost.  Zahájení  seminářů 
je vždy v naší Akademií Bojo-
vých Umění, vedle Lidlu.
Trpělivost.  Disciplína.  Od-

hodlání. Pokora. Většina z nás 
má na výběr. Většina z nás moc 
dobře ví, co je špatné a co dob-
ré. Vždy  bude  záležet  na  kaž
dém  jedinci,  kterou  cestu  si 
zvolí a po které půjde.
Mějte  cíl,  po  dosažení  ho 

změňte na vyšší cíl.
Instruktoři KMSS

Foto: 4x archiv autorky

Předvánoční seminář pro děti

Martial arts v USA a seminář KMSS Florida • Foto: 4x archiv autora

Hall of Fame Budo Bushi PolskoHistory Awards Hall of Fame



274/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Junák Slavkov informuje
Ukliďme Slavkov!
Protože  nám  příroda  ko-

lem nás není lhostejná, i letos 
se  slavkovští  skauti  zapojili 
do uklízecí akce v našem měs-

tě.  Protože  jsme  ale  na  sobotu  6.  dubna  už 
delší  dobu měli  naplánovaný  sběr  železného 
šrotu, po dohodě s městem  jsme se na úklid 
vrhli  o  den  dříve. Náš  oddíl mladších  kluků 
uklízel  v  lokalitě  Sídliště  Nádražní  a  podél 
kolejí  směrem  na  Vážany,  tedy  na  místech, 
kde  trávíme spoustu času během roku. Další 
oddíly se postaraly o trasu podél silnice také 
směrem na Vážany a nebo podél cesty k býva-
lé cihelně. Všechny děti si úklid užily i přesto, 
že se jednalo o sběr odpadu. Po akci odcháze-
ly domů s pocitem, že je v přírodě i díky nim 
o něco čistěji.  Vojtěch Felinger, 1. oddíl

Sběr železného šrotu
Zatímco  Slavkováci  sesbírávali  odpad-

ky  po  spoluobčanech,  kteří  nepochopili, 
k  čemu  slouží  odpadkové  koše  a  sběrný 
dvůr,  dva  traktory  s  posádkami  starších 
skautů a jejich kamarádů projížděly ulicemi 
a nakládaly železný šrot. Počasí vyšlo lépe, 

než bychom si vůbec mohli přát, ale v tom-
to  ohledu  nemám komu  své  díky  věnovat. 
A tak aspoň děkuji všem, kteří si poctivě celý 
rok železný odpad schovávali pro skauty ze 
Slavkova.  Současně  se  omlouvám  za  pár 
omylem  přehlédnutých  hromádek  a  věřím, 
že se nakonec všechno podařilo v pořádku 
odklidit. Za rok se znovu těším na tuhle sice 
namáhavou, ale velmi fajn akci, a  tak  jako 
každý rok zmiňuji, že finance z odevzdané-
ho železa bezezbytku zůstávají v pokladně 
slavkovských skautských oddílů.

Milan Šemora, vedoucí střediska

Závod vlčat a světlušek
V sobotu 13. 4. jsme se společně 1., 3. a 4. 

oddíl vydali v hojném počtu na celodenní zá-
vod vlčat a světlušek do Lulče – letos s pirát-
skou tematikou. Tyto závody jsou určené pro 
mladší kategorii dětí ve věku 8–11 let z okre-
su Vyškov. Za středisko Slavkov u Brna zde 
soutěžilo 6 hlídek v celkovém počtu 48 účast-
níků. Naše holky na stanovištích řešily výzvy 
od zdravovědy přes vaření, etiku až po lanové 
aktivity. Po  závodu  si  pár  statečných  světlu-
šek zahrálo s vlčaty a vedoucími fotbal. Poté 
si  všichni  společně  naposledy  zasoutěžili 
na louce ve velké hře, které se účastnilo přes 
sto dětí. Přesto bylo největší nástrahou vedro. 
I  to  jsme  zvládly  a  po  slavnostním  nástupu 
v  krojích  nás  čekala  cesta  domů.  Postupové 
místo  do  krajského  kola  závodu  nám  sice 
o fous uteklo, ale všechny naše světlušky si to 
moc užily a těšíme se na další společné setká-
ní s ostatními skauty.  Decka, 4. oddíl

Výročí 2024
Doc. PhDr. Zdeňka Stavinohová, 
CSc., překladatelka
110 let od narození • 24. 5. 1914 Tišnov 
–9. 1. 2008

Dětství  a mládí  proži-
la  ve  Slavkově  u  Brna. 
Vystudovala  gymnázi-
um  v  Bučovicích,  Peda-
gogickou  fakultu  MU 
v Brně. Později studovala 
na  pařížské  Sorbonně. 

V  padesátých  letech  nedostala  povole-
ní  k  dalšímu  studiu  v  zahraničí.  V  letech 
1956–1963  působila  na  katedře  jazyků 
v  Brně,  připravovala  texty  pro  učebnice 
středních  a  vysokých  škol.  Značný  zájem 
vzbudil její referát o francouzské gramatice 
přednesený v r. 1978 na mezinárodní kon-
ferenci v Lucernu. U nás je známá jako pře-
kladatelka  díla Antoina  de SaintExupéry-
ho, s jehož matkou si dopisovala až do její 
smrti v  r. 1972. Překládala práce z oblasti 
výtvarného umění, také beletrie a knihy pro 
děti a mládež.

Emil Strach, zasloužilý občan 
města, ochránce přírody
140 let od narození • 31. 5. 1884 Slavkov 
u Brna–27. 4. 1942 Izbica

Majitel  výrobny  liké-
rů ve Slavkově a horlivý 
ochránce  přírody,  se  za-
sloužil o zvelebení sadař-
ství,  zahradnictví  apod. 
ve městě a okolí. V listo-
padu 1933 založil s něko-

lika přáteli Spolek okrašlovací, zahrádkářů 
a přátel přírody ve Slavkově u Brna, který 
měl  odbor  ovocnickozahradnický,  ornito-
logický a propagační. Stal  se  jeho prvním 
předsedou.
V r. 1942 byl transportován do Terezína, 

odtud 27. 4. 1942 do koncentračního tábo-
ra v Izbici, kde zahynul. Před domem č.p. 
77 na Palackého náměstí najdeme jeho ká-
men zmizelých (Stolperstein) z r. 2014.

 B. MalečekZávod vlčat a světlušek • Foto: 3x archiv Junáka Slavkov

Ukliďme Slavkov

Sběr železného šrotu
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Nový život pro středověké 
Konůvky
Kdo  ze  Slavkováků  by  neznal  Konůvky? 

Tuto zaniklou středověkou vesnici mají mno-
zí v podvědomí z výzkumů a výstav archeo-
ložky PhDr. Dagmar Šaurové, která působila 
svého  času  také  jako  ředitelka  slavkovského 
muzea. Díky  její  soustavné,  téměř dvě dese-
tiletí trvající práci patří Konůvky mezi stovku 
nejlépe prozkoumaných a zdokumentovaných 
archeologických lokalit v ČR.
V současné době se údržbě lokality věnuje 

spolek Konůvky, z. s. Probíhá zde pravidelné 
sekání  trávy  a  kopřiv,  likvidace  náletů  dře-
vin, péče o půdorysy odkrytých stavení. Díky 
tomu jsou nyní Konůvky příjemným výletním 
místem  s  prostorným  ohništěm,  lavičkami, 

lesním  barem  a  pravidelně  vyváženými  od-
padkovými koši.
V okolí Slavkova pořádá spolek Konůvky 

pravidelně  již  čtvrtým  rokem  historické  po-
pularizační  akce,  projektové  dny  pro  školy 
a přednášky pro veřejnost. Dovolte mi pozvat 
vás na nejbližší připravované akce:
4. května 2024 – Rytířský turnaj na Ekofar-

mě Jalový dvůr u Heršpic;
1.  a  2.  června  2024  –  Oživlé  Konůvky 

a Den  dětí  v Konůvkách  –  v  lokalitě  zanik-
lé  středověké  vsi  Konůvky.  Více  informací 
o spolku, jeho činnosti a připravovaných ak-
cích je možné vyhledat na www.konuvky.cz.
Těšíme se na vás!  Hana Gajdošíková

Rady do zahrady – květen
Pranostika: Urban-li nám pěkně hřeje a Vít 

deštěm vlaží, jak si člověk jenom přeje, tak jej 
pole blaží.
Brzký  nástup  jarního  počasí  nás  vylákal 

na zahrady a uspíšil výsevy a výsadbu. Teplé 
počasí také probudilo škůdce, proti kterým se 
musíme bránit. Na ochranu proti přemnožení 
máme  možnost  použít  chemickou  ochranu 
anebo jít cestou biologickou. 
V posledních letech se ČR rozmnožili noví 

škůdci,  kteří  likvidují  cenné  plody  naší  prá-
ce. Zavíječ zimostrázový, který škodí hlavně 
na  dřevinách  a  keřích  buxusů,  makadlovka, 
jejíž housenky umí velmi  rychle zdecimovat 
porosty rajčat. Také obaleči  jableční a švest-
koví  napáchají  významné  škody.  Na  tyto 
a  další  škůdce  můžeme  použít  biologický 
přípravek LEPINOX PLUS, který zlikviduje 
pouze housenky a píďalky a neuškodí jinému 
užitečnému hmyzu. Je neškodný pro člověka 
a pro zvířata. LEPINOX PLUS je bez chemie 
a do deseti minut zcela zastaví žír housenek 
a ty do dvou dní hynou. 

Pěstování  rajčat  a  paprik  je  mezi  zahrád-
káři  velmi  oblíbené. Není  to  však  bez  úska-
lí. Jedním z problémů je nedostatek vápníku, 
kterého  může  být  v  půdě  dostatek,  avšak 
za horkého počasí vysoká teplota blokuje pří-
jem vápníku z půdy. To se projevuje v době 
nasazování plodů tmavou propadlou skvrnou 
ve  spodní  části  plodu. Toto  se nazývá  suchá 
skvrnitost  rajčete  a  papriky.  Plody  jsou  ne-
poživatelné. K doplnění vápníku rostlinám je 
nutno přistoupit při nasazování prvních plodů 
přípravkem WUXAL  KALCIUM  postřikem 

na  listovou  plochu,  kdy  jej  rostlina 
přijme  okamžitě. Aplikaci  je  nutno 
opakovat alespoň dvakrát. Přípravek 
můžeme použít také na jabloně, kte-
ré tímto problémem taktéž trpí.
Často  dostáváme  dotaz,  jak  se 

zbavit mechů  a  lišejníků. Nově  byl 
vyvinut  přípravek  MOSS  KATE, 
který  je  biologický.  K  odstranění 
mechů,  řas,  lišejníků  v  trávnících, 
na střechách, na dlažbách a na kůře 

stromů.  Přípravek  způsobí  ucpání  průduchů, 
kterými již zmínění paraziti dýchají. Do týdne 
zežloutnou  a  odumírají.  Poté  je mechanicky 
odstraníme. Aplikaci provádíme u trávníků 14 
dní před vertikulací. Na lišejníky na dřevinách 
je nejlepší doba na jaře, před rašením prvních 
mladých lístků. Lišejníky se dále nemnoží ani 
nerostou a tím pádem už dál neškodí na dřevě. 
Účinek je však viditelný až po delší době, cca 
2–3 měsíce.
Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-

hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

Nedostatek vápníku na rajčatech • Foto: archiv autora

Neberte mláďata rodičům!
Chcete-li opravdu 
pomoci
• sbírejte jen mláďata viditelně 
poraněná
•  nalezená  ptáčata  usaďte 
na nejbližší vyvýšené místo

•  savčí mláďata nechte na mís-
tě, matka se o ně postará

•  zachovejte v přírodě klid a nerušte v  jejich 
prostředí

•  nenechávejte  v  přírodě  volně  pobíhat 
psy

•  odebráním zdravého živočicha z příro-
dy porušujete zákon

Nevíte si rady?
Volejte  slavkovské  myslivce  na  tel. 

724 025 750. Stáhněte si aplikaci Zvíře v nou-
zi a mějte kontakty vždy po ruce.

 Myslivci Slavkov



.

exkluzivní 
nabídka

VILA BYTY 

Cena od

4+ / 6+
100 - 152 m2

Zahrada 105 - 195 m2

778 544 779

Bydlení jako 

VYBÍREJTE MEZI PRVNÍMI
Krásné prostorné vila byty, zahrady, terasy
Váš nový domov 5 min od Slavkova, 20 min od Brna
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Toto číslo vyšlo 27. dubna 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 4. 5. 10 BezvaFest, největší rodinný festival v ČR, zámek ZS-A
 5. 5. 14 Čarodějnické prohlídky, podzemí zámku ZS-A
 10. 5. 17 Krasopsaní aneb Základy moderní kaligrafie, Komenského nám. 495 DDM
 11. 5. 9 Májový Flerjarmark, zámecký park ZS-A
 11. 5. 17 Johann Strauss orchestr, Historický sál zámku ZS-A
 12. 5. 9 Chovatelské a zahradnické trhy, Polní 1423 Český svaz chovatelů Slavkov u Brna
 12. 5. 10 Tatra klub CZ v parku, jarní sraz Tatra klubu CZ, zámecký park ZS-A
 16. 5. 19 Recitál Karla Plíhala, Společenské centrum Bonaparte MÚ
 21. 5. 19 Zdeněk Izer – Vyndavací, zas tam dací, Společenské centrum Bonaparte MÚ
 25. 5. 14 Festival živých soch a body art, zámecký park ZS-A
 30. 5. 10 Dernisáž výstavy Musaion, zámek ZS-A
 30. 5. 19 Sirény na cestách, Společenské centrum Bonaparte MÚ
 31. 5. 15 Dny Slavkova, Palackého náměstí MÚ
 1. 6. 9 Dny Slavkova, Palackého náměstí MÚ
 1. 6. 14 Dětský den v parku aneb Cesta pohádkovým lesem, zámecký park ZS-A
 2. 6. 17 Koncert neprofesionálních těles, zámek ZS-A

Výstavy na zámku

 do 31. 5. 2024  Musaion – 100 let muzea Slavkov, výstava, zámek ZS-A

Kalendář akcí – květen 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé 

řídítek a jedné sto-
py.  Motocyklová 

sezóna běží  na plné obrátky. Enduroškola  je 
za  námi  a  docela  se  vydařila.  Frekventanti 
procvičili manipulaci s motocyklem na místě, 
rovnováhu při pomalé jízdě, manévry se svým 
strojem ve stísněném prostoru a překonávání 
lehkých  překážek.  Kdo  jste  nebyli,  můžete 
litovat.
Sedmý  ročník  silničního  závodu  motocy-

klů do vrchu jsme odjeli v neděli 21. 4. 2024. 
Pro trať závodu jsme zvolili uzavřenou silnici 
z Křenovic  směrem na Velešovice. Registra-
ce závodníků a přejímka strojů začala v 9.00 
hod.,  rozprava  s  jezdci  krátce  před  desátou 
a  v  10.00  už  hřměly  první  závodní  motory. 
Píšu tento příspěvek v předstihu (16. 4.) a ne-
mohu vám podat zprávu o napínavých bojích 
na trati závodu. Věřím ale, že nastanou. 
Dne 27. dubna, kdy vychází toto číslo zpra-

vodaje, cestovatelé motoklubu projíždějí Mo-
ravou  a  navštěvují  větrné mlýny,  dochované 
technické stavby, které krášlí naši krajinu.
Sotva  tři  dny  nato,  během  dvanáctiden-

ní  výpravy,  navštívíme místo  událostí,  které 
byly  bezprostřední  příčinou  první  světové 
války a daly do pohybu evropské dějiny. Cí-
lem  je  návštěva místa  sarajevského  atentátu 
na  následníka  rakouského  trůnu  Františka 
Ferdinanda d’Este a  jeho paní Žofii Chotko-
vou. Zastavíme se na kávu u mostu Latinská 
Čuprija,  projdeme  se  uličkou  Kazandžiluk, 
prohlédneme si mešity Baščaršijska Džamija, 
Gazi Husrevbeg, také Císařovu mešitu, starý 
židovský chrám, pravoslavný kostel i katedrá-
lu Sacred Jesus Hearth. Sarajevo je totiž prů-
sečíkem vícero náboženství a vícero pohledů 
na svět. Výprava bude hlavně plná jezdeckých 
zážitků: projedeme Rakouskem, Slovinskem, 
Chorvatskem, Bosnou a Hercegovinou i Čer-
nou Horou, Štýrskými a Fišbašskými Alpami, 
pohořím  Schneeberg,  Ivanščica  a  Slavonia. 

Údolím řek Sáva, Bosna, Krivoja projedeme 
složitě  větvené Dinárské  pohoří,  než  dorazí-
me do Sarajeva. A na zpáteční cestě toho bude 
k vidění taky dost: údolí řek Tara, Trebišnjica, 
Neretva, navštívíme parky Durmitor, Plitvič-
ka  jezera,  Krka,  Paklenica,  podzemní  letiš-
tě  Željava  a  taky  se  nezapomeneme  ponořit 
do vln Jadranu.
Přátelé,  motocykl  je  dobrodružný,  auten-

tický  a  nejsvobodnější  dopravní  prostředek. 
Kam všude můžete dojet, co všechno můžete 
vidět a zažít v jeho sedle, záleží pouze na vaší 
představivosti.  Tak  neváhejte  a  přidejte  se 
k nám! Těšíme se na společné setkání při ně-
které naší klubové akci. 
Sledujte  tedy webové odkazy níže v  textu 

nebo vývěsku Motoklubu Austerlitz. Více se 
dozvíte  prostřednictvím  www.slavkovak.cz, 
www.motoklubausterlitz.cz nebo na naší  vý-
věsce naproti kostela u vchodu do Svojsíkova 
parku. Vlastik Jelínek

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Pozvánka na slet 
čarodějnic
Slet se uskuteční v úterý 30. 4. 2024 na 

hřišti u technických služeb  od  16  do  20 
hodin.
Budeme tancovat, soutěžit a také si mů-

žete opéct špekáček.
Dobrou náladu a koště s sebou.

Za TJ Sokol Marie Kostíková



Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, 602 758 367
Otevřeno: Po–Pá 8–17 h., So 8–11 h. www.rumpova.cz



Chcete nejrychlejší internet a televizi plnou sportovních kanálů za nejnižší cenu?
Zavolejte nám na telefonní číslo 515 537 537 nebo napište na telly@vivo.cz a navrhneme

vám balíček služeb s internetem až 10 Gb/s a televizí Telly už od 759 Kč.

CITY +

INTERNET 2,5 Gb/s 
a plná bedna sportu 

jen za 799 Kč 
Formule 1, Moto GP, UFC, LaLiga, Bundesliga, Serie A, FA CUP, 
NHL, NBA, Basketball, UEFA, Coupe de France, Tour de France... 

Referenční balíček na tomto letáku se skládá z nového internetového tarifu X s rychlostí 2,5 Gb/s a televize Telly střední. Balíček za 759 Kč 
obsahuje internet 500 Mb/s a televizi Telly střední. Více informací o tarifech X najdete na stránkách www.vivo.cz. Více informací o televizi Telly

a seznam kanálů najdete na www.telly.cz. Pro provoz tarifů X je nutné zaplatit cenu za nový modem v ceně 4990 jednorázově, nebo na splátky 
za 89 Kč měsíčně po dobu 5 let. Pro příjem televize Telly je zapotřebí Smart TV s aplikací Telly, nebo set-top-box s měsíčním pronájmem 90 Kč. 


